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ם הגל החדש אכן החל דרכו לפני חמישים שנה בדיוק או קצת לפני כן או א, > > 

 הרבה שנים לפני כן, זה ויכוח שאין עליו עדיין תשובה נחרצת. יש הטוענים שפסטיבל

ן ר ד  קאן 1959, בו הציגו את "400 המלקות" ואת "הירושימה, אהובתי״, הוא אבן ה

 הראשונה בדרכו של הגל החדש. יש הסבורים שאפשר ללכת הרבה קודם, ל״שתיקת

 הים" של מלוויל (1949), אחרים מוכנים להיות פשרנים יותר ומציינים את "מעלית

א היה בדיוק איש ל כאן יש מי שטוען כי מאל ל ב  לגרדום"(1958) של לואי מאל, א

 הגל החדש, משום שלא כתב ב״מחברות הקולנוע" ולא נמנה עם הקבוצה שיצאה

 משם.

 התאריך המדויק, בסופו של דבר, אינו רלבנטי. מה שחשוב הוא השינוי שהתחולל

 בעולם הקולנוע כתוצאה מאותה רוח סערה שעברה דרך הקולנוע הצרפתי ופתחה את

 הדרן בפני סוג חדש של סרטים, עשייה אחרת, ומה שחשוב לא פחות, צפייה אחרת

 בקולנוע - גם אם במבט לאחור מסתבר שמה שחיבר חלק גדול מכל אלה המשויכים

 היום לגל החדש לא היה עמדות אמנותיות, פוליטיות או חברתיות משותפות, אלא

ל הקולנוע המקובל. הם צילמו  דווקא רצון להזריק משהו אחר לעורקים המזדקנים ש

 את הסרטים שלהם אחרת, הם ערכו אותם אחרת, הפרו חוקי זהב - ואיש בקהל לא

 התלונן. עובדה היא שבמשך חמש שנים תסס הקולנוע הצרפתי ועשה סרטים יותר

 מאי-פעם, לפני או אחרי התקופה הזאת, ואילו הבשורות שהביאו הכו גלים בכל

 רחבי העולם ושינו את הדרך שבה עושים סרטים, קוראים אותם וכותבים עליהם. גם

ח הבלעדי להבנת סרטים בלתה קצת מאז, ת פ מ  אם תיאוריית ה׳׳אוטר" שהכתירו כ

ל הדעת, כשהוא מתייחס לסרט חדש,  אין ספק שכל מבקר רציני, גם היום, לא יעלה ע

ל הבמאי ומעבודותיו הקודמות.  להתעלם משמו ש

 את הגל החדש החלטנו לתקוף הפעם מכמה זוויות. ראשית, פרשנות לתיאוריית

 הייאוטר" ולשאלה מה מקורותיה. שנית, הכרה מחודשת עם מי שהיה ולא היה חבר

 בגל החדש, אבל בלי שום ספק הקדים את חבריו - לואי מאל. אחר כך התייחסות

 למי שהיה חבר רשמי הראשון של חבורת "מחברות הקולנוע", והשלים לא אחד,

 אלא שני סרטים, לפני שבאו אחרים בעקבותיו, קלוד שברול. ולבסוף, לכסיקון קצר

 של כל מי שנטל חלק באותה רעידת אדמה קולנועית של ראשית שנות ה-60 של

 המאה הקודמת. ודאי יהיה מי שיטען כי הרשימה אינה שלמה - והצדק אתו, שהרי

 אחרת היינו נדרשים להוציא לאור אנציקלופדיה שלמה, ואת זה קצרה ידנו מעשות.

 אבל גרעין האינפורמציה שתמצאו בתוך "מורה הנבוכים״ שהכין מאיר שניצר, יחד

ל השמות בלועזית שתאפשר לכם למצוא, בעזרת האינטרנט, פרטים  עם התוספת ש

ל אחד מן השמות הנזכרים כאן, הוא לפחות התחלה טובה לדרך ל כ  רבים נוספים ע

 ארוכה.

ל הגיליון, אנחנו מביאים הפעם ריאיון עם אילון רצ׳קובסקי,  אשר לחלק הישראלי ש

 שרבים רואים בו את המפיק באופנה אחרי ההצלחה הגדולה של "ביקור התזמורת".

א ספק אחד המפיקים העסוקים ביותר בימים אלה, ופגישה איתו זורה אור ל  הוא ל

ל אותו חלק בעשייה הקולנועית שנראה, לכאורה, הפחות מרתק מכולם.  חדש ע

 קריאה נעימה,

 עדנה פיינרו

 בלי נוסחאות
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 ריאיון עם המפיק אילון רצ'קוב0קי
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ל שם רע. הם היו ״השטף, ל  בתולדות הקולנוע יש למפיקים בדרך כ

 אנשי הכסף והחליפות, אלה שהכריחו במאים לשנות את הסרטים

 שלהם, שרצו סרטים רדודים, שכל מה שעניי! אותם היה לעשות

ל המפיק א מרבים לדבר ע  כסף ולא אמנות. בעולם הקולנוע ל

 כשותף פורה ליצירה, כיד ימינו של הבמאי, או מי שלמעשה מקריב

 מעצמו למען חזונם של אחרים, איש שדווקא יכול למצוא בתוכו

 מספיק נדיבות וצניעות כדי לזוז הצידה ולאפשר לבמאי לעשות

ל עבורו בכל פ ט  את עבודתו הכי טוב שאפשר, תוך כדי שהוא מ

 הדאגות והקשיים שעשיית סרטים מציבה. אילון רצ׳קונסקי הוא

 מפיק שכזה, דוגמא ייצוגית לדור מפיקים בארץ בעל חזון ורצון

 מרשימים. כי לא רק בזכות כישרון הבמאים ויוצרים אחרים הצליח

 הקולנוע הישראלי להתרומם, אלא גם בזכות העבודה הרצינית של

 מפיקים כגון מארק רוזנבאום, אמיר הראל, אסף אמיר, אייל שיראי,

 מוש דנון, דוד מנדיל, דתי זילבר, חיליק מיכאלי, שוקי פרידמן ועוד
 רבים שראו לנכון לעמוד מאחור ולדחוף קדימה. אילון רציקובסקי

 הוא ממקימי"יולי-אוגוסט הפקות", ויחד עם שותפיו, יוחנן קדרו,

 קובי גל-רדאי, יוסי עוזרד ואחרים, אחראי ל״ביקור התזמורת",
 "שבעה״, ״סיפור חצי רוסי", "הכל מתחיל בים", ולסרטים בשלבי

ל  הפקה כגון ״התפרצות x״ ש

ל  איתן צור, "חנה מ." המדובר ש
 הדר פרידליך ו״ההחלפה״ המצופה

 של ערן קולירין.

 רציקובסקי ובני דורו (ולמעשה,

 בדומה ללא מעט מפיקים

 ישראלים מן העבר) עונים

 להגדרה של מפיק תומך ושותף

 של הבמאי. כל אחד מהם בנה

 "בית הפקה", כאשר המלה ״בית״

ת אם ע ד  רלבנטית מאוד. קשה ל

 יש מאפיינים ייחודיים לכל בית

 הפקה, כפי שהדביקו לאולפנים ההוליוודיים השונים בשנות ה-30

ל המאה ה-20 בארצות הברית. אך בהחלט מפתה לעשות מיפוי  ש

 שכזה. בשיחה עם אילון רצ׳קובסקי הוא הסביר, שהיה שמח לגלות

 משהו משותף לפרויקטים של "יולי אוגוסט", אבל אין קו מנחה

 ״לתפקיד של מפיק •ש דימוי א9ור
 ומשעמם. הסטודנטים רוצים להיות

 במאים, תסריטאים, עורב•• או
 צלמים, והפקה נראית לחם כמו

 עונש"

 בעבודה, ובכל מקרה, תפקיד המבקרים והאקדמאים הוא לזהות קו

ל החברה פורסם  כזה, אם הוא קיים. עם זאת, באתר האינטרנט ש

ל  שהם מחפשים סרטים בעלי אופי "הומניסטי". "אם תסתכל ע

 רוב הפרויקטים שלנו", מפרט רצ׳קובסקי, "תראה שאולי אנחנו

ת במודע נמנעים מלהתעסק בצבא, מלחמה, ביטחון, פוליטיקה צ  ק

ל  במובן ההארד-קור. אמנם יש בי צד מאוד פוליטי, אבל בהקשר ש

 קולנוע, אלה נושאים שפחות מושכים אותי כנראה. בנוסף, אנחנו

 נוטים להימנע מסיפורים'אישיים', כלומר אוטוביוגרפיים. אני מאוד

 אוהב את הפיקציה שבדברים. זו כמובן יכולה להיות פיקציה מאוד

 ריאליסטית, אבל אני אוהב לראות את המימד הזה גם בסרטים

 עם גוונים אוטוביוגרפיים כמו"הכל מתחיל בים״ של איתן גרץ. יש

 בהם משהו שונה מהסרטים האישיים שאנחנו רגילים לראות בדרך

 כלל. זה נכון גם לגבי הסרטים התיעודיים וגם לגבי העלילתיים

 שאנחנו מפיקים. אני מודה שאני פחות יודע גם לעשות סרטים דלי

 תקציב, בעלי נושאים חברתיים, כמו אלה שמפיק לעיתים מארק

 רוזנבאום בכישרון רב".

 עד לפני כמה שנים לא היה בישראל היכן ללמוד את המקצוע מפיק.
 אז אין עשו את זר?

 אני חושב שהדרך הטובה היא דרך הרגליים, ואני חושב שזה גם

 משהו שקיים באופי. אני לא חושב שכל אחד יכול להיות מפיק.

 צריך איזושהי אחריות טבעית,

 קור רוח, ולא כל אחד יכול לעמוד

ד בניית  בזה. אמנם, אפשר ללמו

 תקציב, יצירת תוכנית הפקה, גיוס

 כספים, אבל צריך שיהיה לך משהו

 באופי שהוא מאוד אחראי ומארגן

- אני הייתי ראשג״ד בצופים

 וכאלה, ורוב המפיקים היו דברים

 כאלה בעברם, כמו מפקדים בצבא

 וכדומה. אני חושב שיש בארץ

 פוטנציאל גדול למפיקים, אבל רק

 מעטים מעוניינים, כי יש לתפקיד הזה דימוי אפור ומשעמם. אני

ד שיעורי הפקה גם בסם מ ל  רואה את זה בעבודה שלי כמורה. אני מ

ת ספיר. שיעורי ההפקה הם חובה. כולם באים, ל ל כ מ  שפיגל וגם ב

 כולם יושבים בחדר, אבל כולם רוצים להיות במאים, תסריטאים,

 חלקם עורכים או צלמים, והפקה נראית להם כמו עונש, משהו
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 שצריך ללמוד כי צריך - כמו מתמטיקה בבית הספר. צריך את זה
 כי מישהו צריך לדאוג לארגון הכסף כדי לצאת להפקה. אבל הם
 באים ללמוד אמנות, והפקה לא תמיד נכללת תחת ההגדרה של

 אמנות.
 אני מבין שאפשר לאמץ תפיסה של מפיק שלא עונה רק להגדרות של
 זה שמניא את הכסף ומארגן את ההפקה, אלא גם תפיסה של מפיק
 פסוג של שותף בדיאלוג על יצירת הסרט, ובעיקר כתומך רגשית

 בבמאי. לפי מה שאתה מתאר
 יש גם משהו ״אבהי" בעבודה של

 המפיק.
 כן, משהו אבהי ומשהו שדורש
 תפיסה יותר מרחבית של הדברים.
 אני באמת מאמין שהתפקיד של
 המפיק הוא לעזור כמה שיותר
 ליוצרים להגשים את החזון שלהם.
 אנחנו לא במאים ולא תסריטאים
 ולא צלמים. הניסיון שלנו רלבנטי

 עד גבול מסוים. התפקיד שלנו הוא לעזור בין אם זה בגיוס כספים
 ובין אם זה בעצות או בהדרכה. אפשר להגיד שאנחנו מחזיקים את

 היד למי שמביא את עצמו לעשות סרט, דרמה או סידרה.
 נוצר בעולם הקולנוע דימוי רומנטי של הבמאי כאמן וירטואוזי
 שעושה את הכל לבד בסרטים שלו. למשל פליני, לארס פון טרייר,
 אלמודובר וכוי. למעשה, כשאתה מתחיל לדבר עם הבמאים באמת,
 אתה מגלח שיש להם במהלך ההפקה והכתיבה המון דילמות, רגעים
 של חוסו ביטחון, התלבטויות וצורך בעצות כדי להבין איך להתקדם

 ומה לעשות. ולשם נכנ0 גם הקשר עם המפיק.
 זה נכון, אבל עם כל הכבוד לי כמפיק, אני עדיין בא משיטת
 האוטר. נכון שיש לבטים, ונכון שהבמאי לפעמים יכיל להיות כמו
 ילד ברמת הפחדים שלו, חוסר הביטחון והחששות, אבל בסופו של
 דבר, צריך לזכור שאחרי כל הלבטים הוא זה שיחליט. אתה יכול
 לייעץ לו, לתמוך בו, אבל אתה לא יכול להחליט בשבילו. אתה לא

 "לערן קוליוין חצ>עו לעשות 0רט
, וקתרין דנב אמרח ד ו 3 0 ו m 9 ׳ a ט  ע

א ל זה ל ב  שהיא רוצה לעבוד א״תו. א
 עושה לו את זה"

 יכול לקבוע ש״זה הטייק הכי טוב, תעבור הלאה". אם הוא מרגיש
 שזה לא הטייק, אז זה לא הטייק. והוא יצלם את זה עוד פעם
 ואתה יכול להסכים או לא להסכים כמפיק, אבל הוא זה שקובע
 ומחליט לגבי החזון של היצירה. במקום הזה, לי אין בעיה לשחרר

 את הקרדיט ולתת אותו ליוצרים. אני מאוד מאמין בזה.
 אבל אין מזהים את הגבול בין צורך לקפריזה? אין איזשהו רגע
 שכמפיק אתה דווקא צריך לאתגר את הבמאי, לבלום את הסביבה
 האוהדת כדי לאלץ אותו למצוא
 פתרונות יצירתיים אחרים ולעמוד
 בתקציבים? האם סביבה אוהדת
 מדי עשויה לעבוד נגד היצירה

 ובאופן פרדוקסלי לפגוע בהן
 בעניין הזה אתה צריך ללמוד כל
 פעם מחדש, כי כל יוצר הוא עולם
 אחר לגמרי. למשל, בסרט ״הכל
 מתחיל בים", אחרי שסיימנו את
 העריכה, התקשר אלי איתן גרין
 ואמר לי שיש לו רעיון לשוט האחרון בסרט. היום הסרט נגמר עם
 שוט של הילד פוקח את העיניים כשאמא שלו קוראת לו. במקור
 הסרט נגמר בשוט של החדר הריק שאמור היה להיות מיועד לתינוק.
 זה היה סוף שאותי מאוד ריגש, וחשבתי שהוא מצוין. פתאום בא
 איתן והציע אפשרות אחרת. התנהלנו כמעט שבועיים בעניין הזה.
 אני באמת לא יודע מה יותר נכון כי אני לא במאי. איתן חיפש
 אותי כמפיק כדי שאגיד לו מה הסוף הנכון, אבל לא יכולתי להגיד
 לו כי שניהם נראו לי מצוינים. בסופו של דבר הוא הצליח לשכנע
 אותי, ובאמצעות השיחות בינינו הוא גם קצת שכנע את עצמו
 שמה שהוא בחר זה טוב. עניין של טעם, אבל הדיאלוג הזה הוביל
 אותנו להחלטה מבלי שאני כפיתי אותה עליו. אז יש במאים כאלה
 שאתה יכול לעזור להם באמצעות דיאלוג ובסוף יגיעו להחלטה
 שלהם, ויש במאים שאתה צריך להגיד להם ״שמע, זה לא ריאלי,
 זה לא רציונלי״ - למרות שאני נמנע מלהגיד דברים כאלה כי אני
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 לא מרגיש שאני אוטוריטה בהחלטות האמנותיות.
 עד כמה אתה חושב שהעבודה שלך כעוזר במאי עזרה לך ועיצבה את

 האופי שלן כמפיק ואת היכולת להבין את הבמאים?
 היא עזרה הרבה. כי אתה נמצא על הסט ולומד איך לעזור לבמאי,
 לאו דווקא כמפיק, במציאת כל מיני פתרונות. הרבה מפיקים עבדו
 בהתחלה כעוזרי במאי. אני לקחתי על עצמי עבודה כמפיק רק
 אחרי שהרגשתי שאני באמת מכיר את כל התחומים מבפנים. היה
 לי נורא חשוב לדעת שאני יכול לנהל דיאלוג עם תאורן על פנסים
 או עם צלם על עדשות. לא רציתי להיות במקום שאני צריך לקבל
 החלטות מבלי שאני מבין בהן. אם היום בא צלם ואומר לי שהוא
 צריך פנסים מסוימים, אני יכול להבין למה הוא צריך אותם, ואני
 יכול גם לבוא ולהציע לו חלופות למה שהוא מבקש, ואלה דברים

 שלמדתי בשטח מהעבודה על סטים.
 האם אתה מרגיש שהמפיק צריך להיות גם קצת פסיכולוג?

 אני חושב שחייבים להיות. עבודת הבמאי עם התסריטאי היא
 מאוד אינטנסיבית. אתה צריך להיכנס עמוק לחומרים שאתה עובד
 איתם, ובשלב כלשהו אתה חייב לפרוק את החששות שלך ואת
 הדאגות שלך מול מישהו. אני חושב שמפיק יכול להיות שם גם

 במקומות האלה.
 אומרים על במאים שהם צריכים להיות כמו האבא והאמא של

 השחקנים ולהקשיב להם ולתמוך בהם. למי בוכים המפיקים?
 בדרך כלל, לאשה שלהם בבית.
 אבל זה נכון, אין כל כך למי
 לבכות. לא סתם בהרבה סרטים
 •יש כמה וכמה מפיקים. לרוב יש
 מפיק אחד ראשי בגלל עניינים של
 כסף וקרדיט, אבל כשיש פרויקט
 גדול כמו פיצ׳ר, גם אם זה סרט
 קטן כמו"ביקור התזמורת" ב-700
 אלף דולר וגם אם מדובר בהפקה
 גדולה יותר בארצות הברית, כובד
 האחריות וההחלטות לפעמים

 מתחלק בין כמה מפיקים. המפיק האחראי בפועל דואג שדברים
 יתקתקו, אבל ריבוי המפיקים קיים בין היתר גם כדי שכובד

 ההחלטות לא ייפול רק על בן אדם אחד.

 גרעין האמת הקטן והמיוחד
 האם יש שיטת הפקה מסוימת, נוסחה או דרך פעולה כדאית

 שלמדתם כדי לקדם פרויקטים?
 לא ממש. אני קם בבוקר ואני לא חושב שאני מבין או יודע מה צריך
 לעשות. אני תמיד לומד תוך כדי, וזה הכיף שבעבודה. הדיאלוג שלי
 עם היוצר הוא בדרך כלל מאוד אינטנסיבי. הדרך הקלה היא להגיד
 ליוצר ״אי-אפשר לעשות מה שאתה מבקש. אני יודע יותר טוב,
 ניסיתי את זה בעבר וזה לא עובד". הדרך היותר קשה היא להגיד
 לעצמך שלמרות שמניסיון של פרויקטים קודמים אתה יודע שחלק
 מהדברים שהבמאי רוצה לעשות מן הסתם לא נכונים, בכל זאת
 אתה מעדיף ללכת אתו ולטעות יחד איתו, במקום להגיד לו"אל
 תעשה את זה״. מובן שזה לא תמיד אפשרי. כי אם במאי מבקש
 אלפיים ניצבים אתה לא תגיד לו"בבקשה״. אבל לא מעט פעמים,
 למרות שהניסיון שלי אמר לי שהבמאי אולי טועה, הלכתי איתו
 ובסוף הוא צדק. וזה נורא כיף לגלות שלמרות הניסיון והידע שלך,

 טעית. לכן אני אף פעם לא לוקח דברים כמובנים מאליהם.
 "ביקור התזמורת" הוא דוגמא מצוינת. שלחנו את התסריט לכל
 מקום, ומכולם קיבלנו תשובות שליליות. באירופה אמרו שאם
 התסריט יהיה יותר פוליטי אז יש יותר סיכוי שייכנסו להפקה. אחד
 הדראפסים של התסריט היה הרבה יותר פוליטי, זה היה דראפט

 מאוד יפה. ידעתי
 שאם אנחנו
 שולחים את
 התסריט הזה לחו״ל
 אנחנו מקבלים עליו
 כסף. היו בו הומור
 ופוליטיקה בצורה
 שלא ראו קודם. אבל
 ערן הגיע למשרד
 ואמר לי "אילון, זה
 אחלה תסריט, אבל
 הוא לא שלי, אני
 לא יכול לעשות
 את זה, בוא נחזור
 אחורה״. הלכתי
 איתו לחלוטין
 בידיעה שאנחנו
 הולכים לעשות סרט

 עם פחות כסף, יותר קשיים, ועם הרבה אנשים שמראש לא יאהבו
 את התסריט ולכן יהיה יותר קשה למכור אותו. אבל אתה מדבר
 עם היוצר ואתה מבין שהוא לא יצליח לעשות אמנות אם הוא
 לא מחובר למה שהוא עושה, אז
 אתה לא יכול להגיד לו"מהניסיון
 שלי אם תוסיף לתסריט ככה וככה

 נביא עוד שני מיליון יורו".
 אנחנו לא באמת יושבים פה רק
 בשביל הכסף, אנחנו יושבים כאן
 בעיקר בשביל ה״משהו הנוסף"
 עבדתי עם ערן קולירין על "המסע
 הארוך", וידעתי שהוא לא יכול
 לעשות משהו שלא מדבר אליו.
 אז החלטנו לעשות את הסרט
 הזה כמו שהוא רוצה, ולא ציפינו שהוא יצליח. אני ממשיך להחזיק
 בעמדה הזאת. ערן קיבל לאחרונה עשרות פניות מארצות הברית,
 הציעו לו לעשות סרט עם ג׳ודי פוסטר, ואמרו גם שקתרין דנב
 אמרה שהיא רוצה לעבוד איתו. אבל ערן הוא ערן, זה לא עושה לו
 את זה, ועכשיו אנחנו עושים סרט שהוא אפילו יותר קטן מ״ביקור

 התזמורת", עם תסריט כתוב נהדר וממש יוצא דופן.
 מתי בכל זאת עוברים ממעורבות להתערבות?

 "התערבות באה רק במצבים שאין ברירה. כאשר כסף או אילוצים
 חיצוניים לנו מכתיבים משהו, אתה יכול להגיד לבמאי"כמה שאתה
 צודק, אין לי כסף לעשות 35 ימי צילום, אנחנו יכולים לעשות
 רק 24". ואז אנחנו מחליטים ביחד מה לעשות. נחכה שנה וננסה
 לגייס עוד כסף או שיוצאים עכשיו לצלם את הכל ב-24 יום. בסוף,
 מבחן התוצאה יהיה של הבמאי. לעומת זאת, אני יכול לשבת בחדר
 העריכה עם הדר פרידליך על "חנה מ." או עם עדנה מזי״א ואיתן
 צור על "התפרצות x״ ולדבר על השלמות, להציע הצעות לסצינות
 ממוחי הקודח, ולרוב כל זה נזרק לפח כי אני לא תסריטאי, אבל

 המעורבות באה משם, ממקום של ניסיון לעזור ולנהל דיאלוג.
 אפרופו קשיים וצורך בגבולות, ב״ביקורת התזמורת״, אחרי שסיימנו
 את העריכה, פתאום התקשר אלי ערן קולירין ואמר לי: "אני צריך
 עוד משמרת כדי לבדוק משהו לגבי הסוף״. המצב הכלכלי שלנו
 אז היה נורא קשה, אמרתי לו"ערן אין כסף, אי-אפשר, אי-אפשר.
 אני לא יכול לתת לך את המשמרת הזאת. גמרנו את הסרט, כולנו
 מבסוטים, צריך לעבור הלאה לסאונד״. אני זוכר את עצמי עומד
 עם הסלולרי במגרש החנייה שמחוץ למשרד ואומר לו שאני לא

 ׳׳רוב הקשרים שלנו חיום ח• עם
 אלח שאמרו לנו'לא' כשניסינו לגייס
 כ0פים עבור'ביקור חת1«ורת'. חם
 מרגישים שטעו ושואלים אם •ש לנו

 משחו חדש"

 סינמטק 7



 יכול. ערן מאוד עקשן, אבל אחרי השיחה הוא אמר לי: "בסדר,
 סליחה, אני מבין". סגרתי את הטלפון, חזרתי לחדר שלי וחשבתי
 לעצמי: ״אין אני יכול להגיד דבר כזה? ומה אם בדיוק בדבר הזה
 שהוא רוצה לבדוק שוכן גרעין האמת הקטן הזה שאנחנו תמיד
 מחפשים?" אז בסוף נתתי להם לעשות את המשמרת, עבדו על זה,
 ניסו, והסרט נשאר בדיוק כמו שהיה לפני כן. אבל גם בי יש הספק
 הזה. אני לא באמת יודע אם התשובה שלי היא הנכונה. גם הבמאי
 לא יודע הכל, אבל מותר לו להתלבט ולהחליט את ההחלטות
 שלו, וצריך לעזור לו להגיע להחלטה הנכונה לדעתו, ולא להחלטה

 הנכונה לדעתנו.

 מי מפחד מחריגות בתקציב?
 הגישה שלך של היענות כה גדולה לבקשות של במאים נשמעת
 מסוכנת. עד כמה צירוף המילים ״חריגה מהתקציב״ מפחיד אותףז

 נוצר הרושם שבכלל לא.
 זה מפחיד מאוד, אבל הסרטים שלנו לא חורגים מהתקציב. אני
 משתדל להתנהל מספיק נכון ועם מספיק אחריות כך שאוכל
 לתת לבמאי מה שהוא צריך ולהישאר במסגרות התקציב. ב״ביקור
 התזמורת", למשל, באמת לא היה כסף. הגענו לשלב שפשוט נגמר
 חומר הגלם ולא היה כסף לקנות עוד. חיפשתי אפילו בהודו כי
 שמעתי ששם יותר זול בסוף הצלחתי לגייס עוד קצת כסף פרטי
 והמשכנו. אבל כמובן שזה משהו שאני משתדל שלא יקרה. אני
 יוצא לפרויקטים רק כשיש כל הכסף שהפרויקט הספציפי צריך
 בצרפת אין למפיקים בעיה לצאת לצילומים עם 80 אחוז מהכסף.
 המפיק אומר "נצלם, נעשה ראף קאט(עריכה מוקדמת גסה), נראה
 אותו, וכך נגייס עוד כסף כדי לסיים את הסרט". אני לא מאמין
 בזה. אני חושב שצריך לנסות לגייס את הכסף לפרויקט מתחילתו
 ועד סופו, מה גם שהקרנות הציבוריות מכריחות אותך לעשות את

 זה.
 ואם יש חריגות, מאיפה מגיע הכסף לכסות אותן?

 אנחנו כמעט ולא מגיעים לחריגות, אבל אם יש, מדובר בהלוואות,
 או שהכסף בדרך כלל מגיע מהמשכורת של המפיק. כי חריגות
 בתקציב זה סיכון ואחריות של המפיק. לא משנה מה גרם לחריגה,
 רק המפיק עומד בסיכון של החריגה. שמענו כבר על מקרים
 שמפיקים מישכנו את הבתים שלהם כדי לכסות הוצאות. מה שאני
 לא מוכן לקבל זה כשבמאי או יוצר אחר רוצים לוותר על המשכורת

 שלהם בתמורה לאחוזים, כדי שהסרט יקבל תקציב גדול יותר.
 אבל ערן קולירין עשה את זה ב״ביקור התזמורת״.

 כן, הוא עשה, ועד היום אני מצטער על כך. נכון, "ביקור התזמורת"
 היה הצלחה אדירה והוא יצא מרוויח, אבל הוא גם יכול היה להיות
 כישלון, ואז היה מתברר שעבד שלוש, ארבע שנים ללא תמורה.
 תפקיד המפיק הוא גם להזכיר לבמאי שיש לו משפחה, שיש
 ילדים, וצריך לדאוג להם. אולי אפשר לוותר על חלק מהמשכורת
 ולראות בזה השקעה, אבל חייבים שמשהו יהיה בטוח, אי-אפשר

 לסכן ככה את עצמך

 איך פרויקט נולד, בהתחלה זה כואב
 בתוב באתר של החברה שאתם מייצרים מערכת תמיכה ביוצרים
 שלכם. החלק הבעייתי בהקשר הזה הוא פיתוח התסריט. כמה ובאיזה

 אופן אתם משקיעים בפיתוח התסריט עם היוצרים?
 זה כמובן משתנה משנה לשנה. אנחנו מנסים לממן עורך תסריט,
 או פגישות עם עורך תסריט, או משכורת קטנה לכותב אם צריך.
 אבל אנחנו לא יכולים להחזיק כותבים במשכורת קבועה. עם זאת,
 אנחנו מאוד משקיעים בתסריטים, וחשוב לנו לתת את התמיכה
 ליוצרים שרוצים או צריכים לעשות תיקונים, לשכתב, לשפר את
 התסריט. אם אי-אפשר לתמוך כלכלית, לפחות כן להשקיע בצורה

 של תמיכה תוכנית ונפשית. להיות שם, לקרוא, להגיב.
 תמיכה מסוג אחר היא עזרה בקשירת קשרים עם כל מיני קרנות

 וארגונים בארץ ובעולם שתומכים בפיתוח תסריטים.
 יש מקומות שאליהם אפשר לשלוח את התסריט לפיציינג, או
 לשלוח אותו לשלבי פיתוח כאלה או אחרים. אז לפעמים אנחנו
 לוקחים עלינו את התרגום של התסריט לאנגלית או לצרפתית

 בניסיון להשיג כסף לפיתוח.
 אם יש לי רעיון לתסריט ואני תסריטאי, כדאי לי למצוא מפיק עוד
 לפני שאני משלים את התסריט כדי שתהיה לי מערכת התמיכה

 הזאתן
 אולי, אבל אנחנו בדרך כלל מעדיפים (להוציא מקרים יוצאי
 דופן) שתשלח את הרעיון לקרנות. יש לקרנות מענקי פיתוח יפים
 שאתה יכול לקבל גם בלי שיש לך מפיק. אנחנו לא יכולים לתמוך
 בסכומים דומים לאלה של הקרנות. אני גם מאמין שבכל הנוגע
 לשלב הפיתוח, השם שלנו או של כל מפיק אחר לא מעלה או
 מוריד בעיני הקרנות. ואם כן, זה חטא. שלב הפיתוח משמעו לתת
 למישהו לכתוב תסריט, וזה צריך להיות בלי קשר לחברת ההפקה
 בשלב הזה. אם הפנייה לקרנות לא מתקבלת, אפשר לנסות לפנות

 '<-| wyj ו יי- ^!•וי-י-

 עבדו איתנו בעבר.

 עולם האופנה
 היום לכל המפיקים יש קשרים עם סוכנים, מפיקים וארגונים בחו״ל
 שתומכים בסרטים ובפיתוח. האם לכם יש בתקופה האחרונה קשרים

 טובים יותר איתם בזכות"ביקור התזמורת״?
 כן, אבל זה משתנה וזה נוצר כל פעם מחדש בעקבות פרויקטים.
 עכשיו ארי פולמן הוא האישיות המבוקשת, בדיוק כמו שפעם זה
 היה מארק רוזנבאום אחרי"חתונה מאוחרת". ואולי הדבר האופנתי
 הבא יהיה מוש דנון(המפיק של "עג׳מי״). כשאתה מסתובב הרבה
 בפסטיבלים והסרט נמכר להרבה מקומות בעולם, אתה פוגש
 אנשים ומדבר איתם ושומע מה הם מחפשים. אתה משקיע
 בקשרים האלה, אבל ההשקעה הזאת באה בעקבות פרויקט שיצר
 תהודה כלשהי. אתה לא יכול פשוט לבוא, להציג את עצמך ולהגיד
 "שלום, אני מפיק ישראלי, אני עכשיו רוצה תמיכה". צריך להראות
 משהו. למשל, באופן אירוני, רוב הקשרים שלנו היום הם עם אלה
 שאמרו לנו"לא" כשניסינו לגייס כספים עבור "ביקור התזמורת".
 הם כל כך מרגישים שהם החמיצו וטעו, עד שעכשיו כל הזמן הם
 שואלים אם יש לנו משהו חדש. אנחנו לא מתרגשים מזה כי אנחנו
 יודעים בדיוק איפה אנחנו נמצאים. כלומר, אין טינה כי אף אחד

 לא ידע מה יהיה עם "ביקור התזמורת", גם אנחנו לא ידענו.
 הכסף מחו״ל הפך לאלמנט מרכזי ונחשק בתעשייה המקומית. האם
 אתה רואה שיוצרים מצנזרים את עצמם במערכת שכזאת? משנים

 החלטות כדי שיהיה סיכוי גדול יותר למכור לחו״ל?
 אמנם אנחנו רחוקים מאוד מה״אירו פודינג" או מהניסיון לעשות
 סרטים שתפורים בדיוק לקהל הצרפתי והאירופי, אבל כן, אתה
 יכול לראות שבסרטים הישראליים נעשית איזושהי פנייה לעולם.
 עם זאת, עדיין הבסיס המרכזי לעשיית הסרטים כאן הוא הרצון
 לעשייתם ולא הצורך לרצות את הצרפתים. בנוסף, אתה אף פעם
 לא יכול לדעת מראש מה ימצא חן בעיני האירופאים. שים לב
 ש״ביקור התזמורת״ לא היה קופרודוקציה ולא הצליח לעניין כסף
 מחו״ל הוא נעשה מתוך מקום אמיתי ואמונה בדרך שלו. בנוסף,
 אם מישהו היה מחזיק את הנוסחה, התחום הזה היה מאבד כל
 עניין עבורי. כלומר, אם הייתי יודע שצריך לעשות כל מיני דברים
 ואז הסרט מצליח ומתקבל, יתכן מאוד שהייתי עוזב הכל והולך

 להיות וטרינר כמו שחלמתי כשהייתי ילד.

 8 סינמטק



 מדיניות האוטר -
 הרקע התיאורטי להל

 החדש הצרפתי

ה - ר ו ב ז ד ר - א
 הגל החדש הצרפתי זכור בעיקר כתופעה אסתטית, זרם יצירתי
 משחרר שפרץ מצרפת ושינה את הדרך בה קולנוע נעשה בכל רחבי
 העולם. המחשבה על נביעה ספונטנית המתפרצת באחת מהווה
 חלק בלתי-נפרד מהתנופה הצעירה והמרדנית המשויכת לגל
 החדש, אן יש לזכור את הרקע התיאורטי והביקורתי שהזין את
 הקרקע לקראת פריחתו של המעשה האמנותי. הגישה התיאורטית
 המכונה "תיאורית האוטר", מקורותיה, אופיה ואחריתה שלובים
 בסיפורה של החבורה ששינתה את פני הקולנוע, !ברעיונותיה
 של גישה זו טמונים הלהט אן גם הדעיכה הבלתי-נמנעת של

 ההתפרצות הראשונית.

 האמריקניזציה של צרפת
 תיאוריה קולנועית, כלומר הניסיון להגדיר את מהותו של המדיום
 הקולנועי, ייחודו הפסיכולוגי או תכליותיו הפוליטיות, התקיימה
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ת העולם השנייה. יחד עם זאת, המלחמה שזרעה מ ח ל  גם לפני מ

 הרס ושינתה את פני אירופה השפיעה גם על הדיון בקולנוע.

 בשנות הכיבוש הגרמני נותקו הסינפילים הצרפתיים מהקולנוע

 האמריקאי, ונאלצו להסתפק בתפריט דל של קולנוע צרפתי אשר

 עבר את אישור הצנזורים, וקולנוע גרמני שהיווה, ברוב המקרים,

 הד קלוש לזיאנרים ההוליוודיים.

 כחלק מתהליך האמריקניזציה המואץ שהתחולל בצרפת לאחר

 המלחמה חזר גם הקולנוע האמריקאי במשנה מרץ. בשנת 1946

ל עשור  נחשף הקהל הצרפתי לתוצרת קולנועית אמריקאית ש

א אופיינית זו הקלה על זיהוי מאפיינים  שלם. צורת צריכה ל

 צורניים ותמאטיים שנעלמו מעיניי הצופים האמריקאיים. נינו

 מתק, סינפיל צרפתי, טבע בשנת 1946 את המונח "פילם נואר"

 בהתייחס לסרטי הפשע והבלש האמריקאי שנוצרו החל מתחילת

 שנות ה-40 של המאה הקודמת. למרות שסרטים אלו הם תוצרים

 פופולריים מובהקים, הפקות דלות תקציב, תכנים נעדרי הילה של

 תחכום רעיוני, הצפייה בהם כחטיבה איפשרה לזהות מכנה סגנוני

 משותף ומורכבות רעיונית.

 הדיון בפילם נואר שם דגש על האלמנטים המשותפים בסרטים של

 בימאים שונים (בניגוד לתיאוריית האוטר), אך המורכבות המתגלה

i . •*.! י׳ ו . ׳ " 
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 בעיון בחטיבת סרטים, והאיכויות המזוהות בקולנוע פופולרי יהיו

 מרכיבים מהותיים בתיאוריית האיטר. באופן דומה, צורת צפייה

 זו איפשרה לזהות איכויות ומאפיינים חוזרים בעבודותיהם של

 יוצרים כמו ג׳ון פורד ואלפרד היצ׳קוק, בימאים שיהפכו למושאי

 הערצה עבור בימאי"הגל החדש הצרפתי״, ולדוגמאות מובהקות

ל פיתוח רשימות ודירוגים, תוצר ל "אוטר״. האלמנט ש  לנוכחותו ש

 של צפיות במכלול יצירה של בימאים, יהיה בעל נוכחות בולטת

 ברטוריקה הביקורתית של הדוגלים בתיאוריה.

 אנדרה באזן ומועדוני הקולנוע
ר המלחמה הייתה ח א ל ת ש פ ר צ  תרבות הקולנוע שהתפתחה ב

 צעד נוסף והכרחי בדרך לתיאוריה. ^cine-clubs, מועדוני הקולנוע

ת העולם השנייה, צברו תאוצה מ ח ל  שהחלו לפרוח כבר בתקופת מ

א רק צפו בסרטים אלא גם  משמעותית אחריה. במועדונים אלו ל

 דנו בהם. האופי הדמוקרטי של מועדונים אלו, אשר מיזגו תכנים

 פופולריים ואליטיסטיים, איפשר להגדיר מחדש את ההיררכיות

ו לעיבודים של יצירות מ צ מ צ  לגבי קולנוע "איכותי״, ולא ל

 "חשובות"; ניסוח של איכות כנובעת מאיכויותיו הספציפיות של

 המדיום הקולנועי.
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ד מהחשובים שבמועדונים אלו ח  א

 הוקם ב-1942 על-ידי אנדרה באזן,

ח בפיתוח המחשבה על ת פ  דמות מ

 הקולנוע בצרפת שלאחר המלחמה,

 ודמות אב למבקרים הצעירים

 שברבות הימים יהפכו לבימאי

 "הגל החדש". כמבקר אופיין באזן

 בהשקפת עולם המשלבת בין עמדה

' ג  זיאן פול בלמונדו וגיין סיבי
 ב״עד כלות זזנעוימר" - במאי:

 זיאן-לוק גודאר

 t ; .״1 ו
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 הומניסטית ודתית: על הקולנוע מוטלת חובה מוסרית לכבד את

 הצופה, לאפשר לו חופש התבוננות ופרשנות, ולהימנע מהאכלה

 כפויה בסידרה של מסרים תעמולתיים הנבנים שוט אחר שוט.

ת העולם השנייה היה זה צו השעה להתנגד לאסתטיקה מ ח ל  לאחר מ

 של הקולנוע ששירת את המשטרים הטוטליטריים של הנאצים

 והסובייטים. הקולנוע חייב להעמיד עצמו לשירות הגילוי הרוחני

 של המציאות בחוויית הצפייה. כחלופה לאפקטים התעמולתיים

 של עריכת המונטאז׳ דגל באזן באסתטיקה ריאליסטית הנשענת

ל שוטים ארוכים וצילום בפוקוס בכל עומק השדה  ע

 הנראה. סגנון זה נראה כעומד בניגוד חד לחלק ניכר

 מסרטיהם של יוצרי הגל החדש.

ל באזן היה פחות מצומצם מכפי שניתן להבין  טעמו ש

 מדגשים אלו. אמנם, הוא העריץ את יוצרי הניאו-

 ריאליזם האיטלקי, ואת הבימאים האמריקאיים שבהם

ל הערכים  זיהה, לעיתים תוך הפרזה יתרה, נוכחות ש

 האסתטיים והמוסריים שבהם דגל. אך מנגד, הוא היה

 גם חובב של קולנוע אמריקאי פופולרי. הוא אמנם

ל פני הרעיונות  הדגיש את המעמד והחוויה של הצופה ע

 !_ המ1גדרגם-והחוויר,-ה0פציפית־שמנ0ה-הסרט ליצור; ויחד

ת הוא כתב כמה מאמרים רוויים בהבחנות חדות א  עם ז

 לגבי מאפיינים סגנוניים ותוכניים

 עקביים בעבודותיהם של בימאים

 כמו מודנאו, צ׳פלץ, מלס ובוסון.

 אנשי הגל החדש הצרפתי יפתחו את

 תפיסותיהם בהשראת באזן, אך גם

ל מול עמדות אלו.  א

 שנת 1948 הביאה איתה שתי נקודות

 ציון בדרך להתפתחות תיאוריית

Cinematheque האיטר - הקמתו של 

 Fran?aise ע״י אנרי לנגלואה וז׳ורז׳

ת  פראנז׳ו. מוסד זה הביא לשיא א
 הנטייה של מועדוני הקולנוע לצפייה

 מועוכלת בסרטים. מנהלי הסינמטק

ת להקרין סרטים זרים ע ת ל ע  נהגי מ

א ל א תרגום, או סרטים אילמים ל ל  ל

 כתוביות, פעולות שחייבו את הצופים

 להתמקד בסגנון הקולנועי ולא רק

 בסיפור כשלעצמו, ב׳יסינמטק" נפגשו

 המבקרים לעתיד והיוצרים לעתיד של ״הגל החדש״.

 פונסואה טויפו בן ה-16 נחשף ועיצב במסגרת זו את
 טעמו הקולנועי, הינע להקים מועדון קולנוע שבראשו

 הוא יעמוד, ומתוך כך להיכרות עם באזן שיחסיו האישיים

ל חייו של הצעיר המרדן.  עם טריפו ישנו את מסלו

 הקאמרה ססילו
 האירוע המשמעותי השני היה מאמר שפורסם בירחון

 הקולנוע הסוציאליסטי, L'Ecran francais. שמו של

 המאמר היה La camera-stylo ״המצלמה כעט-נובע",

 וכתב אותו סופר, מבקר ויוצר סרטים בשם אלכסנדר

 אסטרוק. הטענה המרכזית העולה משם המאמר עוסקת
 באפשרויות הביטוי העצמי במדיום הקולנועי, שלטענת

 המחבר הולכות ומיישרות קו עם אפשרויות ההבעה

 במדיומים אמנותיים אחרים. המצלמה היא העט, המסך

 הוא הנייר, והבימאי הוא המחבר. הרעיון שבבסיס

 המאמר, שבוודאי קשה להטיל בו ספק לאחר עלייתו של

 המודרניזם הקולנועי בשנות ה-60, היה רחוק מלהיות
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ו ב-1948.  מובן מאלי

 הקולנוע כמדיום התלוי בעבודת צוות, ויותר מכך כשהוא תוצר

ל תעשייה, רחוק מרחק רב מהאוטונומיה הבסיסית של פעולה  ש

 הכתיבה. ביחס לתעשיית הקולנוע ההוליוודי - מערכת של

ל ייצור מהיר שבו תפקידו של  התמחויות מקצועיות, סרט נע ש

ל אינדיבידואל מוגדר היטב - נראה הרעיון מופרך לחלוטין.  כ

 אך חשיבותו של המאמר היא בכך שהוא נשא את עיניו לעבר

 אפשרויותיו החדשות של הקולנוע העלילתי (מכאן שמו המלא:

 ״לידת האוונגארד החדש: הקאמרה סטילו"), אפשרויות המקרבות

ל היוצר באוונגארד הקולנועי.  אותו לדומיננטיות הבלתי-מעורערת ש

ל אסטרוק מסמן מגמה של ביטול היררכיות בין הקולנוע ר ש מ א מ  ה

 המוערך וזה הנתפס כתוצר תעשייתי. המיטב של הוליווד (מלם)

ל אייזנשטיץ. קולנוע צרפתי של לפני  מול הניסיונות הצורניים ש

 המלחמה (תואר) ואחריה (ברסון). חיבור בין איכויות ספרותיות

 מוכרות וטענה לפוטנציאל מקביל בקולנוע. יש כאן גורם משותף

 החוצה את ההבדלים החיצוניים הבולטים, והוא גילום פוטנציאל

 ההבעה האישית במדיום הקולנועי.

ם מהשינוי שחל בטכנולוגיה ל ע ת ה  בסוף שנות ה-40 לא ניתן היה ל

 הקולנועית. ציוד הצילום והתאורה נעשו קלים יותר, קל היה יותר

ת מהאולפן וליצור עם צוות קטן, קל יותר לצלם בתנאי תאורה א צ  ל

3 -  ספונטניים (שינויים טכניים שהשפיעו גם על יצירת סרטי ה

 ובראשם סרטי הפילם נואר, ומנגד - צילום קולנוע תיעודי). בצירוף

ת מהווה השנה בה נכתב המאמר נקודת ציון ו ע מ ש  מקרים רב מ

 בתהליך הדעיכה של שיטת האולפנים ההוליוודית. שנתיים לאחר

 שרשמה שיא במכירת הכרטיסים השנתית התחילה להסתמן

 הידרדרות במכירת כרטיסי הקולנוע, תהליך שיילך ויגבר משנה

 לשנה. בשנה גורלית זו ייאסר על האולפנים לנהל את ענייניהם

ל היבטי ל אינטגרציה אנכית (כלומר, ליכוד של כ ל עסקי ש ד ו מ  ב

 ההפקה השיווק וההקרנה). אלו סימני דרך בתהליך ההתפרקות של

ת האולפנים הקלאסית במהלך שנות ה-50, תהליך שיפנה כ ר ע  מ

 את הדרך לעשייה קולנועית ייחודית ואישית יותר.

 היוצרים העתידיים של "הגל החדש הצרפתי״ הם אלו שיפעלו

ד הגשמתו, ראשית כמבקרים המצביעים ת המעבר מהחזון ע פ ו ק ת  ב

ל המימוש של פוזיציה יצירתית זו, ומאוחר יותר כיוצרי קולנוע  ע

 אשר יגשימו אידיאל זה ויפתחו אותו.

 ״מחברות הקולנוע"
ת התנופה הראשונית להתפתחותם של  מסגרות ההקרנה נתנו א

 יוצרי הגל החדש, אבל תחנת הביניים המהותית בדרך לקריירה

 יצירתית הייתה בהפיכתם למבקרי קולנוע. כבר מאז שנות ה-20

 של המאה הקודמת התפרסמו בצרפת כתבי עת שהוקדשו

 לקולנוע, ואלו היוו את התשתית שהניעה את הצמיחה בשנות ה-40

Le Revue du c שהתמקד באספקטים הפוליטיים i n e m a  (למשל, ^

 של הטקסט הקולנועי). לכתבי העת הוותיקים החלו להצטרף

 אחרים כמו ^L'Ecran Francais (נוסד ב-1944), ויחד הם סיפקו

 לתיאורטיקנים כמו באזן ואסטרוק את המרחב לקידום התיאוריות

 הקולנועיות שלהם.

ל הקולנוע ביצעה קפיצת מדרגה בתחילת שנות ה-50  הכתיבה ע

Cahiers du Cinema - ל שני כתבי העת המרכזיים  עם השקתם ש

Le Revue du-n ("מחברות הקולנוע") ב-1951 (הגלגול החדש של 

 Positif-1 ,(cinema ב-1952. ״מחברות", מגזין שאחד ממייסדיו היה

 אנדרה באזן, היווה את החממה לטיפוחם של המבקרים שיהפכו

 ליוצרים העתידיים. העורך הראשון היה אריק תהמר (שהוחלף

 ב-1963 על-ידי ז׳אק ויווט). עם הכותבים נמנו בן טיפוחיו הצעיר

ן - פרנסואה טריפו, שמייד התבלט כמבקר נחרץ וחד לשון, ל באז  ש

 ז׳אן לוק גודאר, שמעולם לא נרתע מהבעת עמדות פרובוקטיביות,
 וקלוד שברול, שחתם את הנוכחות המלאה של הגרעין הקשה של

 בימאי ״הגל החדש".

 לא יהיה זה מדויק לעשות רדוקציה של תחומי העניין של המבקרים

 הצעירים אך ורק לפיתוח המגמה של"תיאוריית האוטר", ולא יהיה

 מדויק לטעון שמקור התיאוריה הוא אך ורק בטקסטים שפורסמו

 ב״מחברות הקולנוע", ובכך לבטל את תרומתם של טקסטים

ל בכתבי עת אחרים (כולל כאלו שהתפרסמו מחוץ י ב ק מ  שנכתבו ב

ל באנגליה).1 הלהט של המבקרים הצעירים משך ש מ  לצרפת - ל

 אותם לכיוונים שונים ולעיתים אף מנוגדים - מקולנוע ריאליסטי,

 חופשי, להתבוננות! של הצופה (בהשראת באזן), לקולנוע זיאנרי

 מובהק. יחד עם זאת, ברור כי מוקד התגבשות! של המצע התיאורטי,

 היישום הביקורתי של תיאוריית האוטר, והנעתו של תהליך הפיכתם

 של המבקרים ליוצרים, כולם היו נעוצים בכתב עת זה.

 "מסורת האיכות" מול הניאו ריאלים האיטלקי
 הטקסט הקרוב ביותר למניפסט של תיאוריית האוטר היה מאמר

- Une certaine tendance du cinema fran<;ais - 1954-ב ב ת  שטריפו כ

 "מגמה מסוימת בקולנוע הצרפתי". המאמר תוקף את מה שמכונה

 Le Cinema de Papa, הקולנוע הקפוא מבחינה אסתטית פוליטית

 ברוח "הרפובליקה הרביעית״ בצרפת (1958-1946), כלומר הזרם

 המרכזי של הקולנוע הצרפתי בתקופה שקדמה לפריצת "הגל

 החדש". tradition de quaiite, "מסורת האיכות״, הייתה כינויי גנאי

 ליומרת האיכות האנטי-קולנועית של הקולנוע הצרפתי. ביקורת זי

 הופנתה על-ידי המבקרים הצעירים גם כלפי עבודותיהם המאוחרות
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 של בימאים שעמדותיהם הקודמות זכו להערכה כמו מרסל קארנה

 וז׳ודז׳ קלוזו, וכעת נתפסו כמי שקפאו על שמריהם.
ל "מסורת האיכות" נבעה לא  ההתנגדות לעיבודים ספרותיים ש

ל מקור ספרותי. ל קולנוע הנשען ע  מתוך שלילה של גורפת ש

ם מ צ ע  רבים מהסרטים העתידיים של יוצרי הגל החדש יהיו ב

 עיבודים לספרים, אך אלו יהיו עיבודים בעלי אופי שונה. המנעד

 של היצירות ינוע מיוצרים שמקומם בתרבות כבר קובע - גוסטב

 פלוכר ("בני דודים", שברול, 1959), ליוצרים עכשוויים - אלכרטו
 מוראביה("הבוז", גודאר, 1963), והרחבת היריעה לסופרים הפועלים

 בז׳אנרים ספרותיים "נמוכים" כמו מדע_בדיוני_("פר!ה«ע 451״.

 של-ר-יי־בראדבורי־שטריפו־עיבדב-1966). אך מעבר למנעד היה

 זה קודם כל שינוי בגישה. עיבוד שאינו רק גירסה מפוסטרת של

ת ו ע צ מ א  המקור, אלא כזה המשקף את אישיותו של הבימאי ב

א  הפגנת נכונות לחריגות מהטקסט המקורי ותעוזה סגנונית. ל

ל אישיות יוצרת מול טקסט  ״עיבוד״ במובן הפשוט, אלא הנכחה ש

 קודם.

 מגבלות אלו של הקולנוע הצרפתי חודדו בהנגדה שנעשתה לכנות,

ל הניאו-ריאליזם  לספונטניות ולמחויבות החברתית והמוסרית ש

 האיטלקי. היוצרים שגילמו נטיות אלו בקולנוע הצרפתי - אנשים כמו

 ז׳אן קוקטו, ז׳אק טאטי, וז׳אן-פייר מלוויל, זכו להערכת המבקרים
 הצעירים. כפי שניתן להבין משמות הבימאים הצרפתיים שהוזכרו,

 ההשראה של הניאו-ריאליזם לא מוקדה במימד הריאליסטי,

ד ח  אלא בבשורה הסגנונית האישית שבאמצעותה התמודד כל א

ל איטליה לאחר המלחמה.  מהבימאים של זרם זה עם המציאות ש

 לא "ריאליזם" שנולד מתפיסה סגנונית מקובעת, אלא ריאליזמים

 המציבים את תודעת היוצר במרכז. מבחינה טכנית, הניאו־ריאליזם

 המחיש את היכולת להשתמש בציוד קל, להוציא את הקולנוע

 לרחוב, להשתמש בשחקנים לא-מקצועיים - אלמנטים שבלעדיהם

 קשה לדמיין את סרטי המפתח של ״הגל החדש״.

 מדיניות האוטו
 בחינתם של קולנוענים אשר עובדים בתוך מערכות הפקה

 משוכללות, בראש ובראשונה המערכת ההוליוודית אך גם

 המערכת הצרפתית, הולידה יחס של הערצה כלפי אלו שהצליחו

 לשמר את חותמם האינדיבידואלי. עבור המבקרים הצעירים היה

ת כ ר ע ת מ מ צ ו ע  זה דימוי מרדני ורומנטי שהתעצם ביחס ישיר ל

politique des ההפקה. הכותרת שניתנה לעמדה מתריסה זו היא 

 auteur, כלומר עמדה או מדיניות של האוטר. או, בהטיה, הגילום

 של עמדה זו כ״אוטריזם״. הבימאים הוערכו בהתאם לשתי רמות

 שבהן הצליחו לבטא את תפיסתם. ברמה הנמוכה יותר היו אלו

 שכונו metteurs en scenes, בימאים שזכו למידת השפעה מוגבלת

ם ת ע פ ש ל אלמנטים מהותיים כמו תסריט, ליהוק או עריכה. ה  ע

 המוגבלת ניכרת במרחב הנראה של המיזנסצעה - המישחק,

 העיצוב, הנעת המצלמה.

 מנגד, היו בימאים כמו היצ׳קוק והוקם שזכו לדרגת ההערכה

ב ח ר  העליונה כ״אוטרים״ במלוא מובן המלה, אלו שהצליחו לייצר מ

 שליטה משמעותי בסרטיהם באמצעות השגת שליטה כמפיקים,

ל התסריטים  והפגינו השפעה ניכרת, שלא לומר מוחלטת, ע

 שצילמו. בכל אחת משתי קטגוריות אלו הייתה קבוצת במאים:

ת - בימאים כמו קלוזו, שחרף כישרונו ייצג עבור המבקרים ח א  ב

 הצעירים את העבר של הקולנוע, ובשנייה - ה״אוטרים" במלוא

 מובן המלה, אלו המציבים את האידיאל שינסו היוצרים להגשים

 בהמשך.

 להערכה מיוחדת זכו בימאים ותיקים כמו פריץ לאנג וג׳ון פורד,

 שהקונסנזוס הביקורתי השמרני לא נטה להעריך את עבודותיהם

 המאוחרות. בעקבות הטקסטים של כותבים כמו• טריפו וגודאר

ל מאסטרים ותיקים, שנבעה מן היכולת  נוצרה הערכה מחודשת ש

 לזהות את הקשר המתמיד בין העבר וההווה של יצירתם. למשל,

ל הסובלימציה של אסתטיקת  במקרה של לאנג, ההצבעה ע

 האקספרסיוניזם הגרמני בסרטיו האמריקאיים המאוחרים לא רק

 גאלה סרטים דוגמת "החום הגדול", אלא ־גם איפשרה לזהות את

 הפרסונה היצירתית העקבית והדומיננטית ששרדה את המעבר

 למערכת האולפנים ההוליוודית (ולכן, לא במפתיע, השתמש

 גודאר בלאנג בסרטו "הבוז״ (1963), סרט שעוסק, בין השאר,

 באפשרות היצירה האינדיבידואלית בכפיפות למערכת המסחרית

 של הוליווד).

 ־היחס הדיאלקטי בין שני ממדים אלו, בין המהפכנות הניאו-

 ריאליסטית הפורצת את גבולות העשייה המתועשת וההכפפה

ל הקולנוע הזיאנרי  הז׳אנרית, לבין המודעות למורכבות הסגנונית ש

ל הבימאי, יהיה ממהות  הסובבת סביב הכוח היצירתי המוביל ש

ל גודאר וטריפו. אצל טריפו - בתנועה שתתרחש בין  הקולנוע ש

 סרטיו ובתוכם בין רנואר והיציקוק (בשוני הניכר בין"400 המלקות"

 ל״מותו של פסנתרן"), ואצל גודאר - באופן בו סרטים דוגמת ״עד

 כלות הנשימה״ רוויים בהתייחסויות, במחוות ובהתחזויות הנובעות

 מתוך הז׳אנרים ההוליוודיים של הפילם נואר וסרטי הפשע, ומנגד,

 זהותו האידיוסינקרטית והאינטלקטואלית נוכחת בכל רגע בסרט.

 הדומיננטיות של האוטר, ופעולת ההתגברות הרומנטית הבסיסית

ש לתודעה הייחודית גילום מ מ  בדרכו להבעת חזונו, היכולת ל

 בחומר, כל אלו מהווים ביטוי למימד המודרניסטי• של התיאוריה.

 יחד עם זאת, ״האוטוריזם" מבשר גם שינוי בפרדיגמה התרבותית

 הנעה לעבר הפוסטמודרניזם.

 הן בכתיבה, ומאוחר יותר גם בעשייה הקולנועית. של אנשי הגל

 החדש, התחוללה קריסה של הגבולות בין הגבוה והנמוך. כמבקר

 יכול היה גודאר לטעון טענות פרובוקטיביות בנוסח "סרט ערני

ל פרנק טשלין שווה שני בילי ויילדרים״ - כלומר, להציב את  ש

 המימד הי׳פופ-ארטי", האנימציה בבני אדם של טשלין(וגירי לואיס,

ל הקונסנזוס לגבי איכות סרטיו של  השחקן המזוהה עם סרטיו) מו

ש של היוצרים הבולטים בקולנוע ההוליוודי ד ח  ויילדר. ההצבה מ

 כללה יוצרים שעמדותיהם חרגו במפגיע מגבולות"הטעם הטוב" -

ל דגלאם  בין אם מדובר בסגנון המופרז ובעוצמות המלודרמטיות ש

 סירק, ובין אם בברוטאליות הי׳פרימיטיבית" של סם פולר.
ל הקריירה שלו,  כיוצר, גודאר עצמו יהיה, לפחות בשלב הראשון ש

 תוצר מובהק של החיבור של מרקם וקוקה קולה: הוא ישלב את

ל התיאוריה הפוליטית ושל התרבות הגבוהה (שירה,  כובד הראש ש

 ספרות) יחד עם אהבתו לתוצרי הבידור ״הנמוך" של הוליווד.

 תפניות קיצוניות בסגנון, מחוות לסרטי פשע או למחזות זמר

 יהיו מהמאפיינים האהובים של גודאר המוקדם (ומקור השפעה

 על בימאים פוסטמודרניים מובהקים כמו האל הרטלי וקוונטץ

 טראנטינו).

 1. למתעניינים במיפוי כולל של תחומי העניין והפולמוסים של "מחברות

Cahiers הקולנוע" מומלץ לעיין במקכץ הטקסטים שערך גיים הילייר בספר 

.(1986) do Cinc'ma in the 1950s 
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 הצר9תי - המקרה של לואי מאל
י ו«־ט - ב  ־ ד

 האם הבמאי לואי מאל (1995-1932) היה חלק מקבוצת ״הגל

ל במקביל אך בנפרד ממנה? האם סרטיו ע פ  החדש״ הצרפתי? או ש

ל כך קיימות דעות שונות  הראשונים היו מבשרי הגל החדש? ע

ל מבקרים והיסטוריונים של קולנוע. הכל מסכימים שלואי מאל  ש

 היה דמות מרכזית בקולנוע הצרפתי החדש והמתחדש של שנות

 ה-50 וה-60 של המאה ה-20. פרנסואה טריפו, באסופת ביקורות

ל את שתי הביקורות שכתב ל  הקולנוע שלו, ״הסרטים בחיי", כ

ל "הנאהבים" ועל ״להבה מהבהבת״ בפרק שכותרתו ״ידידי בגל  ע

 החדש״. לעומת זאת, אנשי כתב העת "פוזיטיף׳׳, שגילו חשדנות,

א לומר עוינות, כלפי אנשי ה״קייה דו סינמה״ שמהם צמח דור ל  ש

 במאי ה״גל החדש״, העתירו שבחים על מאל, שאותו הציבו בשורה

ן שטרנברג ווינסנט מינלי, ובאותה עת ת עם במאים כמו ג׳וזף פו ח  א

 ראו בו מי שניצב מחוץ לתנועה הקולנועית החדשה.

ל קיימת גם במידה זו או אחרת א  הבעייתיות במיקומו של מ

ת יותר או בני דורם של מי  לגבי אאוטסיידרים נוספים שהיו פחו

 שמזוהים לחלוטין עם הגל החדש, כמו פרנסואה טריפו, קלוד

 שברול, ז׳אן-לוק גודאר, אריק רוהמר וז׳אק ריווט, שפנו לבימוי

 לאחר התנסות בכתיבת ביקורות. יוצאי דופן אלה פעלו במקביל,

ל ל לא היו חלק אינטגרלי מהחבורה, ויחד עם זאת נוהגים לכלו ב  א

ת הגל החדש. בין אלה ניתן למנות את הבמאי ע פ ו ת  אותם כחלק מ

 ז׳אק דמי ואת אנשי הגדה השמאלית - אלן רנה, אנייס וארדה

 וכרים מארקר.

 בספר ראיונות עמו אומר לואי מאל:

 "מעולם לא הייתי חלק מקבוצת ה" ל,״ה די סינמה". הם היל קרובים

ד, ד במבקרים, הם סייעו ז ח ל י ד ב , הם היל הברים, הם ע ה ז  מאוד זד, ל

 לזה לביים את סרטיהם הקצרים ואחר בך את סרס׳ העלילה - היד,
 ביניהם קשר חזק מאד. ל* הייתי חלק מזה, *בל הברתי אותם. מה

 שהיה משותף היה אהבתנו לסרטים, התייחסנו לקשייה סרטים מאוד

 ברצינות. רצעו לצאת נגד מה שהיה לשערה בקולנוע הצרפתי באותה

 עת, אם בי אחדים מאיתנו היו לא הוגנים בלפי הקולנוע של שנות
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 ה-50. היו יוצרי קולנוע גדולים בצרפת".*

ת הגל החדש, ע פ ו ת ן ל  בין אם משייכים אותו ישירות או בעקיפי

ל מי א מ ה רואים ב פ ו ק ת ל ה ם ההיסטוריים ש י ר ק ח מ ת ה י ב ר  מ

ש ו מ י ש ת ה ו כ ז ת ב א ז ל החדש, ו ג י ה א מ ב ל ל ד ו ם ושימש מ י ד ק ה  ש

י הראשון, "מעלית לגרדום", בצילומי חוץ א מ צ ע ה בסרטו ה ש ע  ש

, ר ת ל ו א מ ל המוסיקלי-ג׳אזי ה ו , בפס ק  אותנטיים ולא באולפן

ל א מ ה ל מ ד ק ם לא היו מוכרים ( ק ל ח ם ש י נ ק ח ה עם ש ד ו ב ע ב  ו

ת ש אנייס וארדה, שביימה ב-1954 א ד ח ל הגל ה  כ״מבשרת" ש

ה ע י ג ה ט קורט". וארדה, ש נ א ו ן הראשון, "לה פ ו ר א י ה ת ל י ל ע  סרסה ה

, ה ת ח מ ת ד צילום ססילס שבו ה ב ל ל ידע קודם מ ע בלי כ ו נ ל ו ק  ל

ם חומרים תיעודיים או י ע ת ל י ל ר ע מ ו ן ח ה בסרטה הראשו ב ל י  ש

ת ע ת ד ו ח י ד ב ת סרט זה היא נוהגת לציין ב ו ב ק ע  כמו-תיעודיים. ב

ל הגל החדש"). ה לכינוי ״הסבתא ש ת כ  שהיא ז

ל החדש, הוא היה בן גילו ג ל אנשי ה ת זה ש ם א א ל ת א ל מ  גילו ש

, גודאר, ריווט, רוהמר, רנה ל ו ר ב ש ל פרנסואה טריפו וצעיר יותר מ  ש

ן ל לבי א ם בין מ י ל י ד ב מ ת הגורמים העיקריים ש ח ל א ב  או וארדה. א

ך מיתר ל כ ע האישי-חברתי השונה כ ק ר ש הוא ה ד ח ל ה ג י ה א מ  ב

ר ש א י גבוה הרבה יותר מ ת ר ב ד ח מ ע מ ל הגיע מ א  אנשי הקבוצה. מ

ד ב-1932 בעיר תיומייר ל ו ל יתר הקולנוענים החדשים. הוא נ  כ

ת בגין, שהייתה ח פ ש מ ד אימו הוא השתייך ל צ מ ן צרפת, ו ו פ צ ב  ש

ם וסיפקה גם סוכר גולמי ל ו י סוכר חובקי ע ק ס ע ת ותק ב ל ע  ב

ת שם החברה ״בגין-סיי" א ת ( ו נ ו ת ש ו צ ר א ת לייצור בירה ב ו ר ב ח  ל

י ת ב ת ב ו ש ג ו מ ת הסוכר ה ו י ק ת ש ו פ י ט ל ע א גם כיום ע ו צ מ  ניתן ל

, ולואי י ת ח פ ש מ ל ה ע פ מ ת ה ל ניהל א א ל מ . אביו ש ה בצרפת) פ  ק

ל צרפת. ר ש פ ס ו במיטב בתי ה כ נ ח ת ה ר ו ש ו ע ו ב ל ד ת אחיו ג ש ש  ו

ל א ל מ ת ש י ת ו נ מ א ת דרכו ה י היתוו א ת ח פ ש מ ד ה מ ע מ ה ר ו ש ו ע  ה

ימים ם מסו י ר ק ב ר מ ש א ת דרכו כבמאי, כ ל י ח ת ץ ב ע ו ר ף היו לו ל א  ו

ת דרכו ל עבורו א ל י ס ת ח פ ש מ ן ה ק שההו נ ו פ ו בו בן עשירים מ א  ר

ל מאל, שהיה בן עשרים ו המיידיות ש י ת ו ח ל צ א רק ה  הקולנועית. ל

א גם ל , א י הראשון, נזקפו לחובתו א מ צ ע ת סרסו ה ש כשביים א מ ח  ו

א שינה ל ד בז׳אנר אחד, א ק מ ת א ה ל ת ו ד במהירו ב ה שהוא ע ד ב ו ע  ה

ו א ש א נ ל ל א ל מ  כיוון מסרט לסרט. חיפושיו הבלתי-פוסקים ש

א ל ם שנהגו להוקיעו כאופורטוניסט. ש י ר ק ב מ ה ק מ ל  חן בעיני ח

ת ר ו ק י ב ק ב ס א ע ם ל ל ו ע ל מ א ל החדש, מ ג ל ה  כיוצרים המרכזיים ש

ת י ב ה ב ק פ ת ה מ ג מ ד ב י מ ל ן רנה הוא היה ת ל א  קולנועית, ובדומה ל

ו כסטודנט. ת חובותי ם א א סיים ש ך ל ע "אידק", א ו נ ל ו ק ר ל פ ס  ה

ם בידי חוקר הימים ז׳אק קוסטו י ר ש ע ל בן ה א ר מ כ ש  בקיץ 1953 נ

ע וגורף ד ו נ ש כאסיסטנט טכני בצילומי הסרט התת-ימי ה מ ש  ל

ע בין שנתיים בספינה ס מ ל יצא ל א  הפרסים, "עולם הדממה". מ

ו וזיאו-תארה בווי* י י  זיאי ח
 3״ו;נאד,נים" - במאי: לואי מאל

ט תקדימים קולנועיים לסרט מסוג ע מ א היו כ ל  ״קליפסו״, וכיוון ש

ת חוקי הצילום התת-ימי היה עליהם להמציא א ר ש פ ס ל מ א  זה, מ

ף ת ת ש ה ף בסרט ו ת ו ם ש ל ל היה צ א ל הסרט. מ ה ע ד ו ב  תוך כדי ע

ל בן העשרים א ת מ א ת קומטו ו . ב-1956 זיכה הסרט א  גם בעריכתו

ל קאן. ב י ט ס פ ל הזהב ב ק ף בפרס ד ת ו י ש א מ ב ם כ ו ת ח ש ה ו ל ש  ו

ל מבר י בסרטו ש א מ ש עוזר ב ד ו ח ך כ ש מ ש ב מ י ה שנה הוא ש ת ו א  ב

ד ו מ ל ל במזון, ביקש ל , מעריצו ש ל א ת ברח". מ ו ו מ  ברסון, ״הנידון ל
י הראשון, א מ צ ע ו בטרם ייגש לבימוי סרטו ה ת ד ו ב ת ע ו ט י ש ו מ ה ש  מ

ר סצינות בסרט הביכורים פ ס מ ן ניכרות ב ל ברסו ו ש י ת ו ע פ ש ן ה כ א  ו

ל ך העבודה ש י ל ה ת . כיוון ש ת הנודעת) י ל ע מ ת ה נ י צ ס ד ב ח ו י מ ב ) 

ש מהצילומים ו ר פ ל החליט ל א  ברסון הוא כה מסתורי וסודי, מ

ת לסרטו שלו: ו נ כ ה ת זמנו ל ת ולהקדיש א ו ע ו ב ר ש פ ס ר מ ח א  ל

 "בסתיו ובחורף של 1956 כתבתי אחד מאותם תסריטים אוטוביוגרפיים

- סיפור אהבה הממוקם בסורבון. כתבתי תקציר וניגשתי עמו למפיקים

 אבל כולם דחו אותו - זה היה שנתיים לפני הגל החדש. שנתיים אחר כך

 הם היו מקבלים אותו מייד מפני שזה הפך לאופנתי. אבל באותם ימים,

 אדם שמעולם לא ביים סרס עלילתי ורצח לביים סרט אישי לא היה לו

 כל סיכוי להשיג מימון".

ת אישי, והוא בחר ו ח ל דבר לביים סרט פ ט בסופו ש י ל ח ל ה א  מ

ת ה״סרי נואר" הצרפתיות, "מעלית ו ר ד ס ע אופייני ל ש  ברומן פ

ל חברו הבמאי ו ש ת ע צ ל פי ה ת ע א ז ת נואל קאלף, ו א  לגרדום" מ

ד לתסריט ו ב י ע ת ה ת רכבת. א נ ח ת ר ב פ ס ת ה ש א כ ר  אלן קאבלייה ש
ת הסרט הפיק פר והיה נימייה. א ף עם חברו הסו ת ו ש מ ב ב ת  כ

ות הפיננסיות י ת האפשרו ו ר מ ל ם זיאן ת׳ולייה, ו ף ע ו ת י ש ו ב מ צ ע  ב

ל תקציב. השימוש ם סרט ד ל צ ר ל ח , ב ו ת ח פ ש ה לו מ ק פ י ס  ש

ר יותר במאי ח ו א ע שביימו מ ש פ ת סרטי ה ן בלשי הקדים א א מ ו ר  ב

ל זה היה א ל מ ל מצידו ש ב ל החדש, גודאר, טריפו או שברול. א ג  ה

ם י א מ ב ת ש פ ר צ ם ימים ב ת ו א ל ב ב ו ק ד מחושב. היה די מ ע ד צ ו  ע

ם נואר האמריקאי, ל י פ ע נוסח ה ש ן בסיפור פ ם הראשו ט ר ס ו ל ר ח  ב

ה וכמה מ כ ת סרט הזיאנר הסטנדרטי ב ח לרומם א י ל צ ל ה א ם כי מ  א

י מוקפד. ט ת ס א מוסיף נגיעות אישיות ועיצוב א ו ה ש ת כ ו ל ע  מ

ת בזיוליין טברנייה (מורים רונה), קצין צנחנים ק ס ו ה ע ל י ל ע  ה

ת בהודו-סין פ ר ל צ ניאליות ש לו ת הקו ו מ ח ל מ ק ב ל ל ח ט נ ר ש ב ע ש  ל

ה (ז׳אן מווו), רעייתו ל א ר א ם פלורנס ק ל רומן ע ה נ מ  ובאלג׳יריה, ה

ו (זיאן ויל), יצרן וסוחר הנשק. הנאהבים מתכננים ל ל הבום ש  ש

ל הבוס זמן קצר לפני ו ש ד ר ש מ ס ל פ ט ת הבעל. ז׳וליין מ ח א ו צ ר  ל

ת הרצח כהתאבדות. ת סוף השבוע, ומסווה א א ר ק ד ל ר ש מ ת ה ל י ע  נ

ם טיפס ת ו ע צ מ א ב ל והקרס ש ב ח ד - ה ח ח דבר א כ ו ל זיוליין ש ב  א

ת הראיות ם א י ל ע ה ת ל נ ל מ ו ע ל עקבותי ב ע א ש ו ה ש . כ ד ר ש מ  ל
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ת הבניין י ל ע מ ד ב כ ל ת הוא נ ו ע י ש ר מ  ה

. ל מ ש ח ת זרם ה ק א ת נ ר מ מ ו ש ה ש  כ

ם נואשים להיחלץ י צ מ א דו עושה מ  בעו

ת אחריו ש פ ח  מהמעלית, פלורנס מ

ו זמן מכונית ת ו א  ברחבי פאריס. ב

ת ב נ ג ל ז׳וליין נ ת ש י א ק י ר מ א  הספורט ה

ל כשהשניים ט ו מ  בידי זוג צעיר המגיע ל

בת זוגו. ם כז׳וליין טברנייה ו י ז ח ת  מ

ו ח ד ק א  הצעיר רוצח זוג גרמנים תיירים ב

ר זיוליין בידי צ ע ת נ ר ח מ ל ז׳וליין. ל  ש

ח צ ר ם ב ש א ו ו מ מ צ א ע צ ו מ  המשטרה, ו

א ביצע. ל  ש

ם ד  כאמור, "מעלית לגרדום" (1958) ק

ן הוא ש הרשמיים, א ד ח  לסרטי הגל ה

 היווה מעין פרוטוטיפ בכך שהיה רווי

ל ג ם אופייניים לסרטי ה י ט נ מ ל א  ב

ת השינויים הפוליטיים ש ו ח ש - ת ד ח  ה

ת העלילה, ת א פ פ ו א  והחברתיים ה

ל כבסיס לתסריט, ו ז  הרומאן הבלשי ה

ר לסרטי -פילם- נואר -אמר-יקאיים־ ש ק  ה

ל פעמיים" או צ ל צ  (למשל, "הדוור מ

ל  "שיפוי כפול"), הנראטיב ההיצ׳קוקי ע

ש ו מ י ש א ביצע, ה ל ע ש ש פ ד ב ש ח נ ם ה ד  א

- י לבין חומרים כמו ת ל י ל ע  באתרי צילום אותנטיים, והשילוב בין ה

ת זיאן מורו והצלם י נ ק ח ש ם ה ה ע ל ו ע ף פ  תיעודיים, וכמו כן שיתו

ש (סרט זה ד ח ל ה ג ת ה ו ד ל ו ת ח ב ת פ יות מ  אנרי דקה שיהפכו לדמו

ל ממש, ת ש ב כ ו כ ת זיאן מורו ל ו הפכו א י ר ח א ל  והסרט ״הנאהבים" ש

ת בסרטים ועבודה ו ע פ ו ל ה ריה היו שמונה שנים ש ת שמאחו ו ר מ  ל

ל ל וגייס״ ש י 1 ז ע ה ב ת ע פ ו ר יותר ־הפכה אותה ה ח ו א  בתיאטרון: מ

ל החדש). ג ל ה ד האייקונים ש ח א  טריפו ל

 "לפתע הם גילו שהיא (מורו) כוכבת קולנוע גדולה בפוטנציה. עד

 אז נהגו לומר שלמרות שהי:* שחקנית גדולה וגם טקסית, היא אינה

 פוטוגנית. עמד לרשותי הצלם הגדול אנר׳ רקה, שאותו הכרתי מסרטיו

 המוקדמים של מלוויל, כמו "בלב המהמר". אני, במו יתר אנשי הגל

 החדש, הערצת׳ אותו. הוא צילם את סרסי הראשונים ואת סרטיהם

 הראשונים של שברול וטריפו. אבל אני הייתי הראשון מבין בני דורי

 שעבד עמו".

ת וקלות, ו ש י ד ת ח ו מ ל צ מ ם דקה ב ל צ ש ה מ ת ש  בצילומי החוץ ה

ת מינימליסטית, בנגטיב רגיש, ובצילומים י ת ו כ א ל  בתאורה מ

א גלגלים. בסרט שנושאו בין ס כ צעו תוך כדי ישיבה ב  נוסעים שבו

ת פאריס א רק א ל ל א  היתר הוא הדור הפאריסאי הצעיר, צילם מ

ת פאריס המודרניסטית, כמו בניין המשרדים א גם א ל  הקלאסית, א

ם התיירים הגרמנים ש ע ג פ מ ת וזכוכית, או ה כ ת מ  החדיש הבנוי מ

י פאריס. מוטלים בנוסח האמריקאי לא היו ת א פ  הנערך במוטל ב

ם ל ו ע צ ט ק ל כן ה ע  קיימים באותן שנים בפאריס או בסביבותיה, ו

ל א ל אז בצרפת. מבחינה זו הקדים מ ע פ  בנורמנדי במוטל היחיד ש

ש באתרים מודרניים מ ת ש ה ל גודאר, ש ת ״אלפאוויל" (1965) ש  א

ת העיסוק בניכור נ י ח ב מ ת עתידני ( ו ש ח ר ת ם ה ו ק מ  בפאריס כ

ל את ז׳אן ט נ לו אנטוניוני, ש ג׳ ת מיקלאנ ל גם א א  האורבני הקדים מ

ת בסצינת שיטוט מ ל ו צ ם היא מ  מורו לסרטו"הלילה", 1961, וגם ש

.  עירונית בלתי-נשכחת)

ל ו ק ס ה י ורדיקלי, היה פ נ כ פ ה א לומר מ ל ט חדשני נוסף, ש נ מ ל  א

ל הכיר א ק מיילס דייווים. מ פ י ס ר ש ת ל ו א מ  המוסיקלי הג׳אזי ה

ר ב מ צ ד ד ב-4 ב ח ת חברו, הסופר בורים ויאן. בלילה א ו ע צ מ א  אותו ב

ן נכחו גם בורים פ ל ו א ב ש ל המוסיקלי כולו, כ ו ק  1957 הוקלט פס ה

 ויאן וזיאן מורי•

 "אני חייב רבות לבוריס ראן. הוא היה מנהל מחלקת הגיאז בחברת

 התקליטים פיליפס, ולמ״לס ד״וויס היה חוזה איתם באירופה.

 התקשרתי לבוריס וקבעתי פגישה איתו. מ״לס ד״וויס לא היה נלהב,

 מפני שהמוסיקאים הקבועים לא היו איתו. הוא ניגן עם מוסיקאים טובים

 בפאריס, אבל לא עם האנשים שהוא היה רגיל להקליט איתם. הצלחתי

 לשכנע אותו. הראיתי לו את הסרט פעמיים, רק פעמיים. הסכמנו על

 הקטעים שבהם המוסיקה הייתה נחוצה. ניצלנו לילה חופשי שלו,

 שכרנו אולפן הקלטות בשאנז-אליזה בפאריס, והתחלנו לעבוד, כפי

 שנגני גיאז נוהגים, די לאס. עבדנו מעשר או אחת-עשרה באותו לילה

 עד חמש לפנות בוקר. באותו לילה הוקלט כל פס הקול המוסיקלי. אני

 חושב שזה מה שהופך את פס הקול של'מעלית לגרדום' לבה מיוחד.

 זהו אחד מפסי הקול הבודדים שהוא כולו מאולתר".

ת מבין שמונים ו ק נה-עשרה ד ת רק בשמו ע מ ש ת שהמוסיקה נ ו ר מ  ל

ך הגיאז לקונבנציה פ ל ה א ל מ ר סרטו ש ח א ל הסרט, ל ת ש ו ק ד  ושש ה

ת ל י ח ת ת ה-50 ו ו נ ל סוף ש ם ש י ת פ ר ל סרטים צ ל ש ו ק  נפוצה בפסי ה

ה החדשה, לדור הפריסאי הצעיר, פ ו ק ת ת ה-60. זה התאים ל ו נ  ש

ש ביקשו להביא בסרטיהם. ד ח ל ה ג י ה ש נ א  ולמסרים האסתטיים ש

ם אסתטיים וסיפוריים י ט נ מ ל א ו סרט ביכורים ב ת ו א  רבים הבחינו ב

ם בסרטיו העתידיים, מה שהופך אותו ה ל ישוב ויעסוק ב א מ  ש

ש ד ח ל אנשי הגל ה ת התיאורטיות ש ו ס י פ ת  לאוטר (מחבר) לפי ה

ת הבורגנית, ההתאבדות, ו ע י ב צ ם האלה - ה י ט נ מ ל א  ומקורביהם. בין ה

ל הגיבורים, הכוח ההרסני ם ש ה י ש ע מ א לידי ביטוי ב ב ע פוליטי ה ק  ר

ה מינית, או גיבורים לכודים בגורליות עיוורת. ק ו ש ת ב  ש

ר השראה ו ק מ ל שוב ב א ר מ ח  לסרטו הבא, "הנאהבים" (1958), ב

Point de lendemain - 1777-ב ב ת כ נ ר ש צ ם סיפור ק ע פ  ספרותי, ה

ד את הסיפור לסרט עכשווי ב ע יואן דנון. כדי ל ת דומיניק-ו א  מ

ת ר ב ח מ ה כ ע ד ו נ ז דה וילמורן, ש ת והמשוררת לואי ר פ ו ס ה ל נ  הוא פ

לום פו א שביים מקם או ל פ ט נ ר ס ר ל ו ק מ ם דה", ה א ד א מ  הרומאן "

.(1953) 

 "הכרתי את לואיז דה וילמורן באמצעות זיאן מורו. התחלנו לעבוד

 יחד במהירות רבה בערך בסוף ינואר 1958 (זמן קצר לאתר בכורת

 "מעלית לגרדום"), והתחלתי לצלם במאי. מאוד השתוקקתי להוכיח

 את עצמי, על פ׳ תנאי. סיבה אחרת שהייתי כה מעוניין בסיפור חייתה
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 משום שהיה בו דמיון לשערורייה שחלה במשפחתי. מישהי קרובה

 אלי עזבה את בעלה וילדיה למען גבר צעיר ...איני יבול לומר שזה

 אוטוביוגרפי, אבל איכשהו חשתי מעורב. במובן, מה שחשבתי היה

 להוקיע את הצביעות של המעמד השליט, הנשים נדרשו להיות רעיות

 ואמהות טובות. כשעבדתי עם לואיז דחפתי אותה לכתוב דברים שאיני

 בטוח שהיא רצתה לכתוב באמת. לא התכוונתי לביים סרט שייחשב

 לארוטי ושערור״ת׳. אבל בסופו של דבר הוא הפך לכזה".

ת בזיאן סורנייה (זיאן מורו), רעייתו ק ס ו ת הסרט ע ל י ל  ע

(אלן קוני). ן ו ת י ל ע ל אנרי, בעליו ש ת ש מ מ ע ו ש מ בינציאלית ה  הפרו

, הבית היה ב ג א ) ן ו ׳ ז י זה ליד ד ת בבית אחו ר ר ו ג ת מ ת ו ב ם ל  היא א

ת א צ ו ת היא י ו פ ו כ . לעיתים ת ל מאל) ו ש ת מדודותי ח א ן ל י  שי

ה כדי ש ע מ ל ת חברתה, מגי (ז׳ודית מאגר), ו ר א ק ב  לפאריס כדי ל

ל (חוזה-לואי דה וילאלונגה). ו א לו ר ן הפו ק ח ה ש ב ה א ש את מ ו ג פ  ל

ו זמנ ו הו י ל א ע ש ו ב ן לסוף ש נ י להתכו ד ה כ ת י ב ת ל ע ס ו ד היא נ ח  יום א

ג צעיר לו ת בדרך. ברנאר, ארכיאו ל ק ל ק ת  מגי וראול, ומכוניתה מ

ן ן אותו ללו ה מזמי ל ע ב  (ז׳אן-מארק בורי), מסיע אותה לביתה ו
ת הלילה ט ראשון. זיאן וברנאר מבלים א ב מ  אצלם. זו אהבה מ

ר השינה ד ח ה לאור הירח ובתינוי אהבים ב ז ו ח א  בשיטוטים ברחבי ה

ת ל והבת וגם א ע ב ת ה ת הבית, א ת א ב ז ו ת זיאן ע ר ח מ ל זיאן. ל  ש

א ידוע. ת עמיד ל א ר ק ת ברנאר ל ר ב ח יוצאת ב  המאהב, ו

ר ח ב א ק ע ל "מעלית לגרדום", ש ב יותר ש כ ר ו מ  בניגוד למבנה ה

ט יותר, הנע ו ש ש עלילות מקבילות, "הנאהבים" הוא סרט פ ו ל  ש

ל ה ש ת ו מ ת המרכזית, ד ו מ ד ד ל ו מ ל נראטיבי ישיר ונשאר צ ו ל ס מ  ב

יע ת העלילה, והיא המנ ל הסרט, היא מוליכה א ו ש ז כ ר  זיאן. היא מ

ל ש כמו קתרין בסרטו ש מ ת אותה, מ ו פ י ק מ ות הגברים ה י  לדמו

ל מורו, ק סרטה ש פ א ס ל  טריפו "זייל וגיים״ (1962). הסרט הוא ל

ע ו נ ל ו ק ל ה ה ש ש ד ח ה ה ש א ל ה ל ש ד ו מ ה כ ד מ ע ת מ  שביססה א

י החדש. ת פ ר צ  ה

ר ב ו ד ש האהבים ב״מעלית לגרדום", ביינאהבים" מ ל ו ש ת מ מ ו ע  ל

ל הסרט נכנם הגבר השלישי ן ש ש האחרו י ל ש  ברביעיית אהבים. ב

ם והמגוחך שבו י מ ש מ ם ה ל ו ע ה ת זיאן מ ץ א ל ח י נה, גבר ש  לתמו

ת ו א ר ש אוהבת. ניתן ל מ א מ  היא שקועה, בין שני גברים שהיא ל

ק לפי ח ש ם פמיניסטיים, אשה שאינה מוכנה ל י ט נ מ ל  בסרט גם א

ם י ד י ק פ ת ה ת מ ש ר ו ר לה היא פ ש פ א ת מ  חוקי המישחק, וברגע ש

ו עליה. פ כ נ  החברתיים ש

א רק י ב ה ל מורו ב״מעלית לגרדום", ש א כמו הווייס-אובר ש ל  ש

ן הקריינות א ל הגיבורה הראשית, כ ה הפנימיות ש י ת ו ב ש ח ת מ  א

ת ו נ ש ר ם פ ע ת הסרט, מעניקה מדי פ וה א ל מורו, אשר מלו  ש

ל ע ל העבר וההווה ו ה מהצד, ע פ י ק ש מ ת ה ר פ ס ל מ ף שלישי ש ו ג  ב

ה שהיא ב ש ח ק בדרמה: "זיאן ש ל ת ח ו ח ק ו ל ות ה נ ות השו י  הדמו

ת וודוויל ג צ ת שזו הייתה רק ה ע ד ת ל ח כ ו ת כמלודרמה, נ א צ מ  נ

בר ל שו א ע היא ביקשה להיות מישהי אחרת". מ ת פ  טיפשית. ל

ת ם א כ ס ל הגיבורה מ ה הנייטרלי ש ל ו ק ך ש כ ת הקונבנציה ב ן א א  כ

ת ר פ ס ל מ ת ש ו נ ש ר ת הגיבורה, ובאותה עת מוסיף להן גם פ ו ב ש ח  מ

 היודעת יותר מהגיבורה עצמה.

 "היו לסרס שני צדדים, ואני משער שלו הייתי עושה אותו היום הייתי

 יכול לשלב ביניהם יותר. המחצית הראשונה היא קומדיה של מנהגים,

 סאטירה על המוסכמות של החברה הגבוהה בצרפת של סוף שנות

 ה-50. החלק השני הוא כמעט הצדעה לצייר הרומנטי הגרמני קאספר

 דוויד פרידריך. ניסיתי בכל יכולתי לערוך הצהרה ויזואלית שכזאת:

 מאוד לירית, מאוד רומנטית. הודות למוסיקה של ברהמס שמלווה את

 הסרט, החלק השני הפך להיות לגמרי שונה מהחלק הראשון. אני אוהב

 במיוחד את הסיום מפני שהיא עוזבת עם מאהבה החדש, הם עוצרים

 לקפה של בוקר, וקיימת שם תחושה ממש פסימית. בוו״ס-אובר היא

 אומרת שהיא אינה בטוחה שזה יצליח,אבל היא הולכת לעשות את זה

 בכל מקרה. אני אוהב את זה".

ן ק הראשו ל ח ת ה ו בשוני שבין שני חלקי הסרט הישוו א ם שדנ י ר ק ב  מ

ת נ ש ד ל״חוקי המישחק" מ ח ו י מ ב ל זיאן מואר, ו  הסאטירי לסרטיו ש

 1939 (סצינת הסעודה בבית טורנייה היא התייחסות ישירה לסרטו

ן הוותיק גאסטון מודו, שהופיע בסרטו ק ח ש ל ה , ונוכחותו ש ר א ו ל ת  ש

ר אינו מקרי), ש ק ה ת המשרת, מוכיחה ש ואר ומגלם כאן א ל רנ  ש

ה פ י ה " ת ת זיאן קוקטו, ובמיוחד א ק השני מזכיר יותר א ל ח ה ד ש ו ע  ב

ל ט סוריאליסטיות ש ע מ כ ת ה ו י מ ו ל ח  והחיה"(1946) עם האיכויות ה

ל הירח. רו ש ע לאו ב ט  צילומי האוהבים בחיק ה

ל החברה הגבוהה היה ה ש מ ל ו ל מציין בריאיון עמו, ע א מ  כפי ש

ם בשימוש ע פ ל הסרט נקבעו ה  מוכר לו היטב. אופיו וסגנונו ש

ת ו כ ו ר א ה ה מ ל צ מ ת ה ו ע ו נ ת וחד ב א עושה במסך רחב, ובמי ו ה  ש

ל פי הכמו-תיעודי ש ת הסרט מהאו ת א ו ל י ד ב מ  והאלגנטיות, ש

א ויתר עליו ד התיעודי, ל צ ת ה ב א ה א ם (אם כי מאל, ש ד ו ק  סרטו ה

ת ר ק ב א לידי ביטוי בסצינה שבה זיאן מ ן גם כאן, והוא ב  לחלוטי

ת הביקורת א ת הצופים ו ע א ז ע י ז ל בעלה). מה ש ת העיתון ש כ ר ע מ  ב

א ל ל זיאן, א א היו הבגידות ש ו ל ט יצא לאקרנים בזמנ ר ס ה ת ש ע  ב

ר שלילי, והיא אינה ו א ת בגידותיה ב ט אינו מציג א ר ס ה ה ש ד ב ו ע  ה

ל הסרט והסערות ה ש ל ו ד ג ת ה י ת פ ו ק ו ה ת ח ל צ ל כך. ה ת ע ש נ ע  נ

ת הדרך בפני ו א ל ל י כביכול, ס ר ס ו מ ־ א ל ל אופיו ה ש ל ב ל ו  שהוא ח

ר ב מ ט פ ס ל ונציה ב ב י ט ס פ ה ב נ ו ש א ר ט הוצג ל ר ס ה ) ש ד ח ל ה ג  במאי ה

ת סרטו הראשון, וזכה שם ר ו כ ר ב ח א ד ל ב ל ה חודשים ב נ ו מ  1958, ש

ל הוכיח לבאים אחריו א ם חבר השופטים). מ ע ט  בפרס מיוחד מ

ת חדשנית, וטיפול בנושאים י ע ו נ ל ו ם נמוכים, גישה ק י ב י צ ק ת  ש

ל קופתי. ע ח ר ר כ ה ת אינם ב ק ו ל ח  מעוררי מ

ם פרטיים" י י ח ) ר 1 9 6 0 ) " ו ר ט מ ל מאל, "זאזי ב  שני סרטיו הבאים ש

ל חיפושיו התמידיים ע , ו ל הרבגוניות שביצירתו  (1961), מצביעים ע

ת אינם מהווים את ו ע ד ל ה כ ל ל ב ות ואתגרים טכניים, א נ ו נ ר סג ח  א

ל הטור דה ר ע צ (ב-1962 הוא צילם גם סרט תיעודי ק  מיטב יצירתו

ק ס ע ת ריימון קנו, ש א ן מ מ ו ר . "זאזי במטרו" היה עיבוד ל  פראנם)

ד ו ע ם אמה. ב ר (קתרין דמונז׳ו) המגיעה לפאריס ע ש ת ע  בילדה ב

ם קרוביה ובמיוחד עם ה ע ל ב ם מאהבה, הילדה מ ה ע ל ב ם מ א  ה

ל א ן לילה. מ ו ד ע ו מ ג ב א ר ע ד פ ו מ פיע ב  דודה (פילים נוארה), המו

ת ויזואליות ו א צ מ ה ה ב ש ו ד ג ת ה פ ר ו ט ת כוחו בקומדיה מ  ניסה א

ר ח ו א ל מ ב ל בקופות, א ש כ ות וקטעי סלפסטיק. הסרט נ  פנטסטי

ם שונים כמו ריצ׳רד לפטר י א מ ב ר השראה ל ש כמקו מ י  יותר ש

ל ז׳יל (בריז׳יט בארדו), נערה  למשל. "חיים פרטיים" הוא סיפורה ש

ח חייה הראוותני ויחסיה ר ו א ת קולנוע, ש ב כ ו כ ת ל כ פ ו ה  מבית טוב ש

ה בעיני עיתונאי י צ ק ר ט א ם הופך אותה ל י פ ל ח ת ם מ י ב ה א ם מ  ע

ן אמריקאי, והתבסס ק במימו פ ו ה  רכילות וצלמי פפראצי. הסרט, ש

ל בארדו, לא היה פרויקט אישי ל הביוגרפיה האישית ש ו ע ק ל ח  ב

ך הקריירה ל ה מ ת ב ו נ ו א ת י ה ת ש ת מ ח ל מאל, והוא היה בעיניו א  ש

ה הייתה סרטו האמריקאי הכושל, "קרקרס״, י י נ ש ה ) ו ל עית ש ו לנ  הקו

.(1980 

ש בקריירה ד ח ל ה ג ת ה פ ו ק ת ת ו נ כ ם את מה שניתן ל ת ו ח  הסרט ש

ד מסרטיו הטובים ביותר - "להבה ח ל הוא א א ל לואי מ  ש

ב ספרותי, ו ל היה ש א ל מ  מהבהבת" (1963). הבסיס לתסריטו ש

ת 1931. ספרו של נ ש ר ב א לאו צ י ח לה רושל ש י ו ו ד י י ל 9  ספרו ש

ו הטוב, ז׳אק ריגו, משורר ר ב ל ח ת חייו ש א ר ש ה ב ב ת כ ל נ ש ו  לה ר

ד ב א ת ה , ש ן ולחבורתו ה ברטו ר ד נ א ב ל ר ו ק  דאדאיסט-סוריאליסט מ

ל השנוי במחלוקת, ש ו  ב-1929 בהיותו בן שלושים. דריה דה לה ר

ב לחוגי ר ו ק ל הכתב, היה גם הוא מ ל ריגו ע ת סיפורו ש ה א ל ע ה  ש

ד ד צ ל ל ח  הסוריאליסטים, בין היתר לליאי ארגון. ב-1934 הוא ה

ו מ צ ף פעולה. הוא ע ת ש ת הכיבוש הגרמני היה מ פ ו ק ת ב  בפאשיזם, ו

ד ו מ ע ל ה כדי להימנע מ א ר נ ר צרפת, כ ר שחרו ח א ד ב-1945, ל ב א ת  ה

ל פשעיו.  לדין ע
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 גיבורו של הסרט הוא אלן לרואה (מורים רונה), פריסאי בן
 שלושים המאושפז בקליניקה לגמילה מאלכוהול בוורסיי.
 רעייתו האמריקאית נמצאת בניו יורק, ובראשית הסרט הוא
 מתעורר לצידה של לידיה (לנה סקולה) בבית מלון. היא
 מסיעה אותו חזרה לוורסיי, ומותירה לו סכום כסף. למחרת
 אלן יוצא לפאריס, ונפגש עם חברים ותיקים ושותפים
 לשעבר לשתייה. הוא מגלה שכולם התמסדו ונטשו את
 האידיאות החברתיות, הפוליטיות והאינטלקטואליות. חברו
 הוותיק דובורג(ברנאר נואל) הפך לבעל ואב בורגני, ומגלה
 אובססיה לאגיפטולוגיה. חברתו זיאן (זיאן מורו) התמכרה
 לסמים. סולאנז', מאהבת לשעבר (אלנסנדוה סטיוארט),
 ובעלה העשיר (ז׳אק סויי) מזמינים אותו לארוחת ערב,
 אבל אלן, שחזר לשתות לאחר תקופה ממושכת, מתפרץ
 למשמע הדעות הפוליטיות הימניות והציניות של מארחיו.
 חזרה בקליניקה הוא אורז את חפציו, מסיים את הקריאה
 בספרו של סקוט פיצ׳ג׳ולד, "גטסבי הגדול", ומתאבד ביריית

 כדור אקדח בליבו.
 "להבה מהבהבת״ הוא מסרטיו האישיים ביותר של מאל למרות

 _שא1ן. בו_אלמנט1ם_א1ט1במגרפ«ם כמ! בסךטיו_המאוח^1ם_
 יותר - "הלחישה שבלב״(1971) רלהתראות ילדים״ (1987).
 כמו גיבורו הראשי, מאל שמלאו לו אז שלושים שנה, חש
 שהוא נמצא על פרשת דרכים. למרות הצלחותיו המסחריות
 !הביקורתיות הוא לא היה מרוצה ממהלך הקריירה שלו, ואת
 המועקה והייאוש שחש בחייו הפרטיים והאמנותיים ביטא
 דרך האלטר אגו שלו, מורים רונה שמגלם את דמותו של
 אלן. מאל רצה תחילה שחקן לא-מקצועי שיגלם את הדמות
 (ובעצם אומרים שהוא השתוקק לגלם את הדמות בעצמו
 ״אך לא העז). אבל לאחר שבחן אינטלקטואלים ואמנים בחר
 בסופו של דבר במורים רונה, וסגר בכך מעגל שהחל עם
 ״מעלית לגרדום". הקשר בין הבמאי לשחקנו היה אינטימי
 מאוד. מאל הזדהה עם הדמות עד כדי כך שדאג להלביש
 את רונה בבגדיו האישיים, גדש את חדרו בפריטים אישיים

 משלו, ואפילו אקדח הלוגר, מכשיר ההתאבדות, הוא אקדחו האישי
 של מאל. רונה רצה בתפקיד מסיבותיו שלו, הוא עצמו סבל מבעיית
 שתייה קשה. מאל גרם לו להוריד עשרים קילוגרמים ממשקלו כדי
 להעניק לו את המראה הצנום והמותש. התוצאה הייתה שרונה
 עשה בסרט זה את התפקיד הגדול ביותר בקריירה שלו. הסימפטיה
 שיוצרת הדמות למרות מהלכיה הפטליסטיים וסידרת המפגשים
 שהם מעין טקס פרידה מהחיים שהיו לו בעבר, היא הרבה בזכות

 משחקו הנפלא של רונה, שכאמור עשה כאן את תפקיד חייו.
 מאל העביר את ספרו של לה רושל להווה של פאריס של 1962,
 התקופה של סיום מלחמת אלגייר, אבל באמצעות פס הקול
 המוסיקלי, המורכב ממוסיקת פסנתר של יצירות מאת המלחין
 אריק סאטי, הוא שמר על הקשר לשנות ה-20 של המאה הקודמת

 ולאוונגארד הצרפתי. העלילה מוצגת דרך עיניו של אלן לרואה,
 שבתחילת הסרט שומעים את קול המספר שלו. כדי להפוך את
 הדמות לעכשווית יותר, גיבורו של מאל הוא אלכוהוליסט ולא
 מכור לאופיום ולהרואין כמו בספרו של לה רושל. הסצינות היפות
 ביותר בסרט הן שיטוטיו של לרואה ברחובות פאריס, ובעיקר
 ברובע הלטיני - גני לוקסמבורג, אכסדרת העמודים של תיאטרון
 האודיאון, בית המלון קה-וולטייר שבו נהג לשתות בעבר, או קפה
 פלור, שם הוא פוגש אנשי ימין קיצוני, חברים בארגון ה-או-אה-
 אם אשר מתכננים מעשי טרור, פרט שהוסיף מאל כדי ליצור
 את הקשר לכותב המקור הספרותי, לה רושל - שמעניקים רקע
 לעייפות! הנפשית ולשיממון האופף את חייו, אשר מוליך אותו

 להחלטה הספונטנית לקחת את חייו בידיו.

 בעצם, פאריס היא גיבור מרכזי בסרט, בדומה לרבים מסרטיהם
 של אנשי הגל החדש (טריפו, "ארבע מאות המלקות", גודאר, ״עד
 כלות הנשימה", ריווט, "פאריס שייכת לנו"), וזו מצולמת להפליא
 בשחור-לבן חד ובמצלמתו הזורמת של הצלם הגדול גילן קלוקה.
 מבחינות רבות מדובר בסרט של פרידה, פרידה מתקופה, פרידה
 מסגנון, ופרידה מצילומי השחור-לבן. סרטו הבא של מאל, ״ויוה
 מריה״ (1965), היה ספקטל הרפתקאות היסטורי קליל ומוסיקלי
 בכיכובן של בריזייט בארדו וזיאן מורו, שוב מהלך של שינוי כיוון
 דרסטי, שכאמור איפיין את כל מהלך יצירתו הקולנועית של לואי

 מאל.
* ל  "זהו סרס פסימי ואפל מאוד, אבל עבורי זה היה סרט משחרר. ה

 סייע ל׳ להמשיך לדברים אחרים. ובאותה עת, ביוצר סרטים חשתי•

 שאני מסתל לבסא דברים מסוימים שניסיתי לטפל בהם קודם, *בל

 ללא הצלחה מלאה. מאחר שכתבתי את התסריט בעצמי, חשתי

ל כ  שאני בשליטה מלאה, שהסרט הוא עבודתי ה*ישית, ושלסתי נ

 השרשרת, החל מזיאק ריגל דרך דר״ה לח רושל, אל חברי העיתונאי

 שהתאבד, אלי עצמי, ועד מוריס רונה. הפכתי בל זאת לסרט, ואפילו

 לא התעניינתי מה שהצופים יאמרו עליו. אני זובר שאמרתי זאת לפני

 צאת הסרט לאקרנים, ובמעט שהייתי מסונל שלא להפיץ אותו, מפני

 שעשיתי את הסרט עבור עצמי. עוצמתו של הסרט ותחושת החסד

 שליוותה את הצילומים נובעות מעובדה זו".

: ר פ ס ה ם מ י ח ו ק ל ל א י מ א ו י ל ר ב ד ם מ י ט ו ט י צ ה * 

Philip French (ed.). Malle on Malle, London: Faber and Faber, 1993. 
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 מדריך נבוכים
 בגל החדש

 מבחר אבני דרך למי שרוצה להכיר
 או להיזכר במלאות חמישים שנה

 // לי׳הל וזחדש

־ - ן צ י נ ד ® י א - מ

 כמה הם היו, ומתי בדיוק הם פעלו? הנה שתי קושיות לגמרי לא

 פשוטות כשבאים להתמקח ולקטלג את אנשי הגל החדש הצרפתי.

 הם היו רבים, וברשימת סיכום שפורסמה בכתב העת "קאייה דו

 סינמה״ ב־1962 הופיעו שמותיהם של 162 במאים, שסרטם הראשון

 הופק בשנים 1962-1958, תחום הזמן שרבים סבורים שיש בו

 כדי להגדיר את משך קיומו של עידן הגל החדש. אחרים נוטים

 להרחיב את טווח השנים, ובכך לנפח עד מאוד את כמות האנשים

א יהיה ת למטרייה הנעימה של המחנה הזה. ל ח ת  המסתופפים מ

 זה מוגזם לקבוע, שהמתרסים של מרד הסטודנטים, בחודש מאי

ל הרעיונות שאותם ל מכלו  1968, חתמו סופית את הגל החדש, ע

 הוא ביקש לבטא ובשמם הוא דרש לדבר.

 אבל הגל החדש אינו סך כל המשתתפים בו, משום שבעצם המושג

 ׳יחדש״ כלול גם הישן, זה שרוצים למרוד בו וזה שלעיתים שואפים

 לחקות אותו. אילו הרשימה המצורפת כאן הייתה שואפת ברצינות

לל בצרפת  לייצג באופן מהימן, ולא סלקטיבי, את מה שהתחו

ל ו א ל ש ן ש  בתחום הפילמאי אשר מקביל לתאריכי עלייתו לשלטו

 ?ה גול והתגברות המלחמה הקולוניאליסטית באלגייריה, היה צורך

 לכלול בה עוד מאות שמות של אנשי חוג הגל החדש, היוצרים

 שאותם העריצו, ובמיוחד אלה שאותם תיעבו ונגדם התקוממו.

ת הרשימה רק על 72 אישים. חסרים בה ב כ ע ת  בהיעדר מקום, מ

יאל אלגיקוקו, קו0טה גבואם, ז׳אן אוול, פילי9 גאול,  במאים כגבו

 אדואר מולינרו, ז׳אן פול ופנו, סוז׳ קורבו, אלן זיוסואה, מישל
 דואר. חסרים בה שחקנים כפמי פויי, מוי דיבואה, עמנואל ויבה.

 וחסרים בה שחקנים שהפכו לבמאים, כמו לאסלו סאבו וז׳אן פייו

 מוקי. גם התסריטאים •דניאל בולונזיה ופול ז׳אמף אינם פה, וכך גם

א לדבר על אונסט לוביטש, ל ל לוי ופייר בותנרז׳ה. ש ו א  המפיקים ו

 ג׳ון פווד, וובוט אולדויץ', אינגמו בוגמן, אדגר אולמו, סוגיי
 אייזנשטיין, לואיס בונואל, המפוי בוגאוט, אויך פון שטווהיים,
 דאגלס סירק, שמבקרי "קאייה דו סינמה" סגדו להם. והנה היא
 כאן, עוד 28 שמות שהיו מעגלים את הרשימה כולה למספר הנאה

 100. אבל אין מקום. השמות בלועזית יעזרו לכל מי שירצה למצוא

 מידע נוסף באינטרנט ומחוצה לו.

 אודדן, 0ט9ן(1932-)

Stephane Audran 

 שחקנית. מזוהה בעיקר עם עבודתו של קלוד שברול, לו הייתה

ב דמויות צ ע  נשואה עד 1980. הביאה לבד הופעה מתוחכמת, וידעה ל

ל תחת הסוואה רגשית. בין ו ע פ  נשיות מניפולטיביות שמשכילות ל

 סרטי שברול שבהם הופיעה: "הדודנים", ״הנשים הטובות","כחול

 הזקן", "האיילות", ״האשה הבוגדנית״, ״הקצב״, "הקרע". הופיעה גם

ל אריק רוהמר, קלוד סוטה ולואי בונואל.  בסרטים ש

 ^ופולם, מקם (1937-1902)

Mas OpheHs 

 מושא להתמכרות של אנשי הגל החדש,

 שעקבו אחר נפתולי הקריירה שלו והזדרזו

ד זיאן צ  להכתירו כצרפתי הגדול מכולם, ל

 תואר. בשנת 1932 החל לביים סרטים

 בגרמניה, אך שנה לאחר מכן, עם עליית

 הנאצים לשלטון, עזב לצרפת, וממנה עקר

 להוליווד, שם ביים, בין היתר, את יצירת

 המופת "מכתב לאשה אלמונית" (1948).
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 בשנת 1950 שב לצרפת, שבה יצר את ארבעת סרטיו האחרונים,

 המזהירים: "המעגל", "התענוג", "מאדאם דה" ו״לולה מונסז״.

 התפקיד הייחודי שהוא הפקיד בידי הצלם והמצלמה בסרטיו הפך

 את האימאז' המצטלם על-ידו ליישות חיה ונושמת, המסוגלת

א צורך בתיווך של שחקנים ל  לספר את הסיפור הפילמאי גם ל

 ודיאלוג. אצלו המצלמה דיברה ורקדה ושרה, ובכך השלימה את

 עבודות העיצוב האמנותי המפוארות - תפאורה, תלבושות, אביזרים

- שאיפיינו את סרטיו האלגנטיים עד בלי די, שהיו ספוגים בתרבות

 האירופית הנושנה. העובדה שבחר כמעט תמיד לספר את עלילות

 סרטיו מבעד לנקודת המבט הנשית זיכתה אותו בנקודות זכות

 נוספות אצל חוג המבקרים הלוחמני. שהרי מדובר בשנות ה-50

 של המאה הקודמת, והמבט הנשי אז נתפס כמעשה חתרני פר

 אקסלנס. בנו, מרסל אופולס (-1927), השתייך לחוגי הגל החדש,

 וסרטיו העלילתיים, ביניהם ״קליפת בננה" (1963) בכיכובם של

 ז׳אן מורו וז׳אן פול בלמונדו, נחלו כשלונות. למרבה המזל, הוא

 טיפח קריירה שנייה של דוקומנטריסט, ובתוך כך ביים את יצירותיו

 החשובות - "הצער והחמלה", "זכרון הצדק" ו״מלון טרמינום״.

 _אורנש,ז'אן(^19-^199)
Jean Aurenche 

 תסריטאי. נודע בשיתוף הפעולה הארוך שלו עם פייר בוסט, שעימו

 עבד מאז 1943. השניים כתבו לקולנוע, בעיקר עבור הבמאים

 קלוד אוטן לארה, זיאן דלנואה, רנה קלמאן - שנתפסו כאויבים

 המוצהרים של הגל החדש - מיגוון של תסריטים שייצגו את הטעם

ו ת פ ק ת מ  הטוב של הבורגנות השאננה, ועקב כך שימשו מטרה ל

 הפרועה של פרנסואה טריפו הצעיר, שבשנת 1954 פירסם את

 המאמר המכונן "מגמה מסוימת בקולנוע הצרפתי", שקרא בלהט

-לחיסול-הקולנוע_מבית היוצכ של-אורנש ובוסט. השנ«ם_כתבו, בין

 היתר, את התסריטים ל״הסימפוניה הפסטורלית", "שטן הבשרים",

 "משחקים אסורים״, "הפונדק האדום", ״האדום והשחור", "ז׳רבז",

 "הגיבן מנוטרדם" ו״האם פאריס בוערת?" במחצית השנייה של

 שנות ה-70 חזר לכותרות כשכתב 4 מסרטי ברטראן טאברנייה.

 אסטרוק, אלכסנדר(1923-)
Alexandre Astruc 

 סופר, מבקר ובמאי שבישר את הגל החדש. מנסח המושג"מצלמה-

 עט״ (קאמרה סטילו), שעיקרו הטפה לקולנוענים להשתמש

 במצלמה כאילו היא עט כתיבה. במילים אחרות: הוא דגל בשחרור

 הסיפור הפילמאי מעכבות של נראטיב של עלילות ספרותיות. בין

 סרטיו שהתיישנו מאוד: "וילון הארגמן" (1953), ״פגישות גרועות"

 (1955), ״חיים"(1958).

 באזן, אנדרה(1958-1918)
Andre Bazin 

 מבקר וגורו. חוקר הקולנוע

 המשפיע ביותר בעידן שאחרי

ת העולם השנייה. מייסדו מ ח ל  מ

ף עם ז׳אק (בשיתו ן  ועורכו הראשו

ל כתב  דוניול ואלקרוז ולו דוקה) ש

 העת "קאייה דו סינמה", ששימש

 כחממה החשובה ביותר לטיפוח

ת ו ב א  יוצרי הגל החדש. היה מ

 ״תיאוריית האוטר", שבודקת את

 העבודה הפילמאית על פי זהות

 הבמאי וסך כל יצירתו האמנותית.

 עבודתו התיאורטית סללה את

 הדרך להכרה בחשיבותן של עבודות הוליוודיות פחותות ערך

 כביכול, דוגמת המערבונים והפילם נואר. במשך מספר שנים היה

ץ של הנער פרנסואה טריפו. מ א  מעין אב מ

 בוסט, פייר(1901-1975)
Pierre Bost 

 תסריטאי. ביחד עם שותפו לעבודה זיאן אורנש שימש כבובת

 וודו שבה נעץ פרנסואה טריפו הצעיר את סיכות הזעם שלו כנגד

ת העולם מ ח ל ת עם תום מ פ ר צ  הקולנוע הבורגני, אשר פשה ב

 השנייה.

 בלום, ליאון(1950-1872)
Leon Blum 

ר סיום ח א  ראש ממשלה ומבקר ספרות. בחודש מרץ 1946, כשנה ל

ת העולם השנייה, חתם הסכם הדדי עם גייימם ביירנס, מ ח ל  מ

 מזכיר המדינה האמריקאי, שביטל את מכסות המגן שמהן נהנו עד

 אז הסרטים הצרפתיים, ואיפשר למעשה יבוא חופשי של סרטים

 אמריקאיים לצרפת. זאת, לאחר שבמשך שנות הכיבוש הנאצי של

 צרפת לא יובאו סרטים מתוצרת ארצות הברית. ההסכם יצר בום

 ~צרכ1י-אצל"ח^בבי~הקולנרע^זצרפתייים, ׳שנחשפו ״בבת־אחת־ לכל

 מה שמנעו מהם במשך חמש שנים, והמהלך המסחרר הזה הביא,

 בין היתר, לצמיחת דור חדש של מבקרי קולנוע צעירים ומוקסמים

א היה מוכר ל  מהחידושים ההוליוודיים, וביניהם הפילם נואר, ש

 להם עד אז.

 בלמונדו, ז׳אן פול(1933-)
Jean-Paul Belmondo 

ב השחקן הגברי המזוהה כ מ ^ 

ג למד ע ד ח ה ל ג  ביותר עם" ה

 דרמה, הופיע על במות

 ",ן תיאטרון, אך פריצתו

 הרועמת אל התודעה

 הכללית באה כתוצאה

 מהופעתו הממגנטת ב״עד

ל  כלות הנשימה" (1960) ש

 זיאן לוק גודאר. מתוק,

 חביב, אך גם קשוח ואכזר.

ל האידיאל  שילוב מנצח ש

 הגברי בקולנוע, שעוצב

 בסידרה של סרטים שבהם

 גילם דמויות סותרות לכאורה - גנגסטר, כומר, מאהב ואביר. עם

 שוך סרטי הגל החדש התבסס ככוכב הקופה מספר אחת בצרפת.

 בין סרטי עידן הגל החדש שבהם כיכב: "הסיבוב הכפול", "מודרטו

 קנטבילה", "ליאון מורין כומר״, "אשה היא אשה", ״קרטוש",

 "המלשין".

 בלן, ז׳ראר(2000-1930)
Gerard Blain 

ף בשמי הגל החדש ודעך. ל ח  שחקן, או מוטב לומר כוכב שביט ש

ל הראשונים - "סרז' היפה" ו״הדודנים"  הופעותיו בסרטי קלוד שברו

- עיצבו עבורו תדמית של צעיר מיוסר התועה בדרכי החיים. מעין

 ג׳יימס דין צרפתי. בהמשך קריירת המשחק שלו השתדל לחמוק

ל תפקידים הרפתקניים, שאותם גילם  מתיוג זה בסידרה ארוכה ש

 בסרטים איטלקיים דווקא. בשנת 1971 ביים את סרטו הראשון,

ל רובר  "הפרחחים״, שהושפע עמוקות מהמינימליזם הדייקני ש

 ברסון.
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 נקר, ז׳אק (1960-1906)

Jacques Becker 

 במאי. למרות שהשתייך לדור קולנועי שמרבית יוצריו היו שנואים

ש - הן בגלל ד ח  עליהם, הוא עצמו היה נערץ על אנשי הגל ה

ל סרטיו, והן משום מושלמותה של עבודתו  המסרים ההומניים ש

30 של המאה ה-20 שימש כעוזרו של  המקצועית. במהלך שנות ה־

ד והפנים את ערכי הריאליזם הפיוטי. באותה מ  ז׳אן רנואר, ממנו ל

40 החל בעשיית  העת ביים מספר סרטים קצרים. במהלך שנות ה־

 סרטים עלילתיים, והתבלט מייד בשל הפרפקציוניזם הקיצוני שלו.

 סרסיו הצטיינו בסצינות אווירה, שבהן הכתיבו התאורה המוקפדת

 והליווי המוסיקלי הכובש את הסיפור הפילמאי. בין סרטיו: ״אנטואן

 ואנטואנט״, "קסדת הזהב״, "אל תגעו בכסף זה", "מונפרנס 19",

ל בנו, זיאן בקר (-1933),  ״חופש בכל מחיר״. קריירת הבימוי ש

א התרוממה, וסרטו הנודע ביותר ל במסגרת הגל החדש, ל ע פ  ש

 הוא ״אדם ושמו לה רוקה", בכיכובו של זיאן פול בלמונדו.

 בארזיו, בריזייט(1934-)
Brigitte Bardot 

 האייקון הנשי המזוהה ביותר עם צרפת. גילמה באופן מושלם

 ומוחלט את המושג אשה-ילדה וחתולת מין. הופעתה בסרט

 ״והאלוהים ברא את האשה"(1956), שביים בעלה הראשון, רוז׳ה

 ואדים, גרמה לטלטלה עזה בעולם הקולנוע ולתגובות נסערות

ל צדקני הדור והכנסייה הקתולית. דומה שהמושג סלב,  מכיוונם ש

ל משמעויותיו התקשורתיות והחברתיות, כמו נברא במיוחד ו ל כ  על מ

ך הגל החדש ועת הגל החדש, א  עבורה. מעולם לא הייתה חלק מתנ

ם מנוכחותה החד-פעמית. הופיעה ב״חיים ל ע ת ה  לא יכול היה ל

ל לואי מאל, ״הבוז״ וייזכר,  פרטיים", "ויוה מריה" ו״ויליאם וילסון" ש

 נקבה" של זיאן לוק גודאר, ובכמה מסרטיו הפופולריים של ואדים.

ק בגיל 39. ח ש מ  פרשה מ

 גויאלי, ז׳אן קלוד (2007-1933)
Jean-Claude Brialy 

ל קלוד שברול - "םרז'  כוכב. הוביל את שני סרטי הביכורים ש

 היפה" ו״הדודנים״ - שסימלו את פריצתו של הגל החדש, ובתוך כך

 הפך לשחקן המזוהה ביותר עם העידן הפילמאי הזה. פיתח פרסונה

ל ציניקן מסוגנן, איש העולם הגדול והחברה הגבוהה,  קולנועית ש

ל מרבית היוצרים שחוללו את המהפכה צ  וככזה הירבה להופיע א

 הצרפתית הזאת, וביניהם: ז׳אן לוק גודאר, פרנסואה טריפו, זיאק

 ריווט, רוז׳ה ואדים, אנייס וארדה. בין סרטי הגל החדש שבהם

 הופיע: "400 המלקות", "פאריס שייכת לנו", ״קליאו מחמש עד

 שבע״, "אשה היא אשה", "המעגל״, "טירה בשוודיה״, "הכלה לבשה

 שחורים", "מלך ליום אחד".

 3וםון, רובו(1999-1907)
Robert Sresson 

m -
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 בשני דורות לפחות. הגיע לבימוי סרטים לאחר שנים של עיסוק

 בציור, וסרטיו הראשונים - "מלאכי החטא" ו״הנשים מיער בולון",

ע שנות ה-40 - זיכו אותו בלעג הקהל והביקורת. צ מ א  שנוצרו ב

ש על ידי אנשי חוגו של אנדרה באזן באה בעיקר ד ח  "התגלותו" מ

 בעקבות סרטו השלישי, "יומנו של מורה כפרי״ (1951), ששילב

 חומרה דתית יחד עם שליטה מלאה בכלים הפילמאיים. בסך הכל

 יצר תריסר סרטים במהלך 40 שנות פעילות קולנועית, וביניהם:

 "הנידון למוות ברח", "הכייס", ״מושט", אשה מתוקה".

 גודאר, ז׳אן לוק(1930-)
Jean-Luc Godard 

 במאי, תסריטאי, מבקר.

 למעשה, המונח מהפכן

 מקצועי הוא המתאים

 ביותר לתיאור אישיותו

 המאתגרת של אחד

 ממניחי היסודות

 להשקפת העולם שעמדה

 מאחורי כינון הגל החדש.

 החל ליצור סרטים קצרים

 ב-1954, ודומה שסרטו

 הארוך הראשון, "עד כלות

 הנשימה" (1960), שינה

 באחת את כללי המשחק

 של הקולנוע, תוך פירוק

 לגורמים של מרכיבי

ל הדעת ת ע ל ב ק ת  השפה האמנותית ששמרה עד אז על מידה מ

 של מסורת והיגיון פנימי. מנהל כבר 50 שנה מתקפה מתוכננת

 על הקונספט המסתופף מתחת למטרייה המכונה קולנוע, דוקר

ל עבר, ולא אחת שופך החוצה את בני מעיו. בסרטים כ  אותו מ

 כמו"החייל הקטן", ״הקרבינרים", "כנופיה נפרדת", "אשה נשואה״

ע שנות ה-60, הוא עדיין הירשה צ מ  ו״פיירו המשוגע", שיצר עד א

 לעצמו לשמור על סוג של מסגרת אמנותית המתקשרת, ולו

 בתנאים רופפים במקצת, עם סביבותיה. בשנת 1967 אימץ עמדות

 פוליטיות מאואיסטיות, שהתבטאו בקריאת תיגר טוטאלית על

 העבר, ובדרישה תקיפה לשנות את הייעוד של אמנות הקולנוע

ל המהפכה המתמדת. מאז לא  ולהפוך אותה לשופר דידקטי ש

 חדל מעיצוב סרטיו כשדה ניסוי מתמשך, והדברים ניכרים בעשרות

 הסרטים שביים, וביניהם: "מספר שתיים״, "מריה, אני מצדיע לך",

 "המלך ליר״, ״בשבח האהבה", ״המוסיקה שלנו".

 דה ברוקה, פיליפ(2004-1933)
Philippe de Broca 

 במאי. בתחילת דרכו בקולנוע שימש כעוזר במאי לקלוד שברול

 ופרנסואה טריפו. חיש מהר התבסס כיוצרן של קומדיות קלילות,

 שעשו שימוש מושכל באווירת הגל החדש, ובהן: "משחקי אהבה",

 ״מאהב לחמישה ימים״, "קרטוש״, ״הרפתקאות בריר, "מלך ליום

 אחד". עם דעיכת הגל החדש התמיד בעשיית קומדיות מסחריות,

 שבהן כיכבו בעיקר זיאן פול בלמונדו וזיאן פייר קאסל.

 זוכיול-ואלקרוז, ז־אק (1989-1920)

Jacques Boniol-Valcroze 

 מבקר, סופר, שחקן ובמאי. נכנם להיסטוריה כשותפו של אנדרה

ב העת"קאייה דו סינמה", שבו שימש כעורך ראשי ת  באזן לייסוד כ

 בשנים 1963-1951. כמו רבים מעובדי כתב עת זה, החל אף הוא

 בבימוי סרטים קצרים באמצע שנות ה-50, ובשנת 1960 הציג את

ד מסוגו, יחיד במינו. עבור אנשי ח  א

 הגל החדש הוא היווה את הדוגמא

 הטהורה ביותר לתיאוריית האוטר,

 שבמוקדה היוצר הקולנועי המלא

ל כ  והמושלם. סרטיו העירומים מ

ת ע  קישוטיות, הפיוטיים ובה ב

 ריאליסטים, ויכולת השליטה

ר הצילומים ת א  המוחלטת שלו ב

 ובחומר המצולם, זיכו אותו

ל  בהערצה עיוורת כמעט ש

 הקולנוענים שהיו צעירים ממנו

 24 0«נמטכן



 סרטו הארוך הראשון, "מים בפה". ביים מספר סרטים נוספים,

 שלמען האמת לא עליהם תפארת תהילתו.

 דיראם, מרגריט(1996-1914)
Marguerite Duras 

 סופרת, מחזאית, תסריטאית, במאית. חרתה את שמה בתולדות

ת התסריט והדיאלוגים המתפייטים  הקולנוע כשחיברה א

 ל״הירושימה אהובתי" (1959) שביים אלן רנה. בעבודותיה

 הקולנועיות - הן כתסריטאית והן כבמאית - הירבתה להתמקד

 בדיון בסוגיות הזמן החומק, ובתוך כך השתדלה לעצב שפה חזותית

 שתהווה תחליף הולם לנראסיב העלילתי המקובל. בין תסריטיה:

 "מודרטו קנטבילה״, ״היעדרות ממושכת מאוד״, "עשר וחצי בערב

 קיץ״. החל משנת 1966 החלה בבימוי סרטים, ועד מותה הספיקה

 לעשות כ-20 סרטים, וביניהם: "המוסיקה", "נטלי גראנז׳ה", "שירת

 הודו" וי׳המשאית".

 דלרו, ז׳ורז׳(1992-1925)
Georges Delerue 

 מלחין. לאחר עבודה אינטנסיבית בהלחנת פסי קול לסרטים קצרים

 .וסכטונ^פבםומה-החל-לעבו-ד-עם-יוצר-י-הגל-החדשךוביניהם־אלן־

 רנה, פרנסואה טריפו, פיליפ דה ברוקה, פייר קאסט. נודע בסגנונו

 הלירי ובמוסיקת האווירה שחיבר. מ-1950 עד מותו הספיק להלחין

 מוסיקה ל-350 סרטים בקירוב, ובהם עבודות מרובות לאולפני

 הוליווד, וכן מוסיקה לבלט, לתיאטרון ולאולמות הקונצרטים. בין

ל  סרטי הגל החדש שעבורם הלחין: "הירושימה אהובתי", ״מותו ש

 פסנתרן", "מאהב לחמישה ימים״, "היעדרות ארוכה מאוד״, ״ז׳יל

 וגיים", "משחקי אהבה״, "הבוז".

 דמי, ז׳אק(1990-1931) ן
? Jacques Demy 

 במאי. הפן המעודן של הגל החדש. יוצרן של קומדיות ודרמות

 ליריות, רומנטיות, בעלות גוון אבירי, וחלקן אף מזדמר כאופרטה

 מתקתקה. בשנת 1956 החל בבימוי סרטים קצרים, וסרטו הארוך

 הראשון, "לולה", הופק ב-1960. נטה לשלב נימות נוסטלגיות,

 ולעיתים אף אגדתיות, לתוך העלילות הלא ממש ריאליות

 של סרטיו. ביחד עם המלחין מישל לגראן פרץ נתיבות חדשים

 לקולנוע העלילתי, כשהשניים עשו ב-1964 את האופרות הליריות

 "מטריות שרבורג", ולאחר מכן את "העלמות מרושפור" ו״הנסיכה

 בעור החמור", שהצטיינו לא רק באריות המושרות, אלא גם בעושר

 חזותי ובצבעוניות מפתה. לאחר מותו הכינה אשתו, הבמאית אנייס

 וארדה, את ההספד המצולם עליו, ״זיאקו איש נאנט״.

 דנב, קתרין(1943-)
Catherine Deneuve 

 כוכבת. כבשה את עולם הקולנוע

 בזכות תפקידה ב״מטריות

 שרבורג" (1964) של זיאק

ת הדרכתו הופיעה ח ת  דמי, ש

 בשלושה סרטים נוספים:

 "העלמות מרושפור", ״הנסיכה

 בעור החמור״ דגבר בהריון".

 בארבעת העשורים האחרונים

 היא השחקנית המובילה בקולנוע

 הצרפתי, ועד כה הופיעה ב-110

 סרטים. בעידן הגל החדש

 היא השתלבה בסרטיהם של

 פרנסואה טריפו, חזיה ואדים, אנייס וארדה, אלן קבלייה, ז׳אן פייר

 מלוויל ופייר קאסט. בצעירותה זכתה לפופולריות מרובה בזכות

 יכולתה להפגין שילוב נדיר בין בתוליות לזנותיות, בין תמימות

ע שנות ה-60 עשו במאים כמו רומן פולנסקי צ מ א  למופקרות. ב

 ולואי בונואל שימוש מושכל בדיסוננם הזה. אחותה הבכורה,

 פרנסואז דורליאק (1942-1967), שנהרגה בגיל 25 בתאונת דרכים,
 הספיקה לפתח קריירת משחק מרשימה למדי, שהתבססה על

 קסם אישי ומתיקות טבעית. השתיים חילקו ביניהן את התפקידים

ל דמי.  הראשיים ב״העלמות מרושפור״ ש

 דקה, אנרי(1987-1915)
Henri Decae 

 צלם. בתחילת דרכו המקצועית ביים וצילם עשרות סרטוני

 פרסומת וסרטי תעודה, שבהם רכש מיומנות בעבודה בתנאים

ת יד קלה. מיומנויות מ ל צ מ  משתנים בשטח פתוח, תוך שימוש ב

 אלה סללו עבורו את הנתיב האסתטי לעבודה עם יוצרי הגל החדש,

 זיאן פייר מלוויל, קלוד שברול ולואי מאל. בשלהי שנות ה-60

 החל לעבוד עם האולפנים הגדולים, תוך שהוא משנה את גישתו

 האסתטית ומתמכר לציוד הסרטה כבד ולתאורות אז,ל.פ1_מ1-בכבות.-

 "בין העבודות שצילם בעידן הגל החדש: "סרז' היפה", "הדודנים",

 "הנאהבים״, "400 המלקות״, ״ליאון מורי! כומר", "המעגל", ״הגנב

 מפארים״.

 הוסיין, רובר(1927-)
Robert Hossein 

 במאי ושחקן. טרמפיסט שנישא

ל קצף הגל החדש. הופיע בעיקר  ע

-בשל-  ^בסרט^פשע^צאת_חלקם_מ2ם.

 גילו המתאים נהנה מהילת המרד

 של מהפכני הקולנוע שהיו בסביבה

 והתכחשו לעבודתו הממוסחרת,

 לדעתם. פרץ למרכז העניינים

 ב״אחותי בת השטן״ (1958) שכתב,

ל אשתו,  ביים וכיכב בו לצידה ש

 מרינה ולאדי, מכוכבות הקולנוע

ל  הצרפתי. ביים בעיקר מלודרמות ע

 אודות פושעים, מרגלים ומקוללי

 גורל. הביע את הערצתו לפריץ לאנג

 כשעשה את ״הערפד מדיסלדורף" (1965), גירסת כיסוי ליצירת

 המופת M של הגרמני הדגול. הופיע בסרטים של רוז׳ה ואדים

 ומרגריט דיראס, ומוסיף לשחק עד עצם היום הזה.

 הוקם, הווארד (1977-1896)
Howard H a w k s 

 הקולנוען "הטבעי" ביותר, על פי

 תפיסת אנשי הגל החדש, והבולט

 מבין ״הבמאים הסמויים״, שחוטי

 עבודתם אינם ניכרים במרוצת הסרט.

ל כ  בעל המקצוע המהימן ביותר כ

 שהדברים נוגעים ליכולת הלימוד

 ואימוץ ז׳אנרים שונים ומנוגדים.

 ביים את סרטו הראשון בשנת 1926,

 ועד 1970 הספיק לעשות כ-50

 סרטים, בכל הסגנונות שהוליווד

 נגעה בהם: דרמות, קומדיות, סרטים

 מוסיקליים, מערבונים, סרטי מתח,
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 גנגסטרים, הרפתקאות, סאגות היסטוריות וסרטי מלחמה. עבד כל

 הקריירה שלו בתוך שיטת האולפנים, ובכל זאת השכיל לשמור

 על שתי נקודות בסיסיות, שהקנו לו מעמד-על: השליטה המלאה

 בכל שלבי ייצורו של הסרט, והעובדה שהשקפת עולמו הבסיסית

 בקעה מכל עבודה פילמאית שלו. והנה כי כן, האוטר המושלם

ל פי מבקרי "קאיה דו סינמה״. בין סרטיו: "פני צלקת״, ״צער  ע

 גידול חיות״, ״השינה הגדולה", "נערתו ששת", ״גברים מעדיפים

 המושלם בקולנועני תבל, על

 פי תפיסתם של אנשי הגל

 החדש. מופת של יוצר בעל

ל דווקא ע פ  קול ייחודי, ש

 בתנאי יצירה אשר הוכתבו

 לו כביכול על-ידי האולפנים

 המסחריים של הוליווד.

 חדשן ואיש האוונגארד,

 שמעולם לא שכח את טעם

 הקהל. הקולנוען המובהק

 ביותר בכל הקשור להעברת

 הסיפור דרך האימאז', ומי

 שנותר נאמן לאורך כל דרכו

 האמנותיתלאופייםייהשחור",

 המוכתם, של גיבוריו. תכונות

 אלה סחררו את כושר השיפוט של בכירי הגל החדש, ובשנת 1957

 פירסמו קלוד שברול ואריק רוהמר את ספרם המשותף, "היצ׳קוק",

ם ת ו ע צ מ א ב  שבו פיתחו את הדיון סביב האופנים האמנותיים ש

 התקבע המאסטר הגדול כדוגמה העילאית לתיאוריית היוצר,

ל המבקר-הגורו אנדרה באזן. עשור לאחר  שנוצקה בכתביו ש

 פרסום ספר יסוד זה יצא לאור ספרו המפואר של פרנסואה טריפו,

 שתיעד שיחות בינו לבין מושא ההערצה שלו.

 ואדים, רוז׳ה (2000-1929)
Roger Vadim 

 במאי, תסריטאי, שחקן במה וסרטים. בשנת 1956 ערך לעצמו

 כניסה רעשנית לעולם הקולנוע כשביים את "והאלוהים ברא את

ל בריזייט בארדו, אז אשתו הטרייה. היה זה  האשה" בכיכובה ש

 סרט אירוטי שלא בוש בארוטיקה הנודפת ממנו, סרט משוכלל

 מההיבט הטכני, אך חלול מכל היבט אחר. היה הראשון להוכיח

ת מטריית ח  כי אפשר לעשות כסף טוב גם אם עושים סרטים ת

ל הסנסציה  הגל החדש. בהמשך דרכו הפילמאית נסמך תמיד ע

 ועל יופיין ועירומן של נשותיו, וביניהן אנט סטרויברג וג׳יין פונדה.

 בין סרטים: "יחסים מסוכנים", ״טירה בשוודיה", "מנוחת הלוחם״,

 "סופו של מישחק", ״ברברלה".

 וארדה, אניים(1928-)
Agnes Varda 

א כל רקע ל  במאית וצלמת סטילם. ל

 מוקדם בתחום הקולנוע ביימה בשנת

 1954 את סרטה הארוך הראשון, "לה

 פואנט קורט״, שאותו ערך אלן רנה. לא

 מעט היסטוריונים של הקולנוע סבורים

 שדווקא עבודה צנועה זו, חופשית

 ומשוחררת ממסורות העבר המעיקות

 של הדרמה המוסרטת, היא הסנונית הראשונה שבישרה על הגל

 החדש ההולך וקרב. ב-1958, בפרץ של יצירה, הכינה ארבעה סרטי

 תעודה, ביניהם: "חוף התכלת" ו״אופרה מוף", שביססו את מעמדה

 כגברת הראשונה של הגל החדש. לאחר נישואיה לזיאק דמי

ד שבע", ש ע מ ח  החלה בבימוי סרטים עלילתיים דוגמת "קליאו מ

 "האושר״ ו״היצורים". עבדה גם בארצות הברית, ומתמידה לעשות

 קולנוע עלילתי ותיעודי גם לאחר שחצתה את גיל 80. בין סרטיה:

 "אהבת אריות״, "עוברת אורח", ״האחת שרה, השנייה לא״, ״ז׳אקו

 איש נאנט״.

 וולס, אורסון(1985-1915)
Orson Welles 

 הסיבה שבגינה אנחנו בכלל כאן. בשנת 1948, שנתיים לאחר שהפך

 למבקר סרטים, פירסם אנדרה באזן את ספרו הראשון שהוקדש_

 למי שהוכתר בגיל צעיר כילד הפלא של הוליווד, לגאון המקולל,

ף השימוש במצלמה, בזוויות צילום החריגה, בעומק שדה ש א  ל

 ראייה, וביכולת הפנטסטית בהעמדת הסצינה. התפיסה שעמדה

 מאחורי הפרשנות של באזן לאורסון וולם היא שתשמש כבסיס

 לאופני הניתוח של מבקרי "קאייה דו סינמה", וכמסלול הגישה

 האפשרי היחיד להבנת תיאוריית האוטר. עשר שנים לאחר פרסום

 הספר, וזמן קצר ביותר לפני מותו, שב באז! והוציא לאור מהדורה

ת שלו, הכוללת נ כ ד ו ע  מ

 ניתוח העבודות

 הפילמאיות שוולס יצר

 בזמן גלותו הראשונה

 מהוליווד. עם הגילוי

ל ״האזרח  המרעיש ש

 קיץ", שהופק ב-1941 אך

 הוקרן לראשונה בצרפת

 רק חמש שנים לאחר

 מכן, החלה האסכולה

 שהניבה את כתב העת

 "קאייה דו סינמה" לנסח

 את האופן שבו היא

 הבינה את עבודותיהם

ד היציקוק, ר פ ל  של א

 הווארד הוקם ומעצבי

 הפילם נואר.

 וולש, ראול (1980-1887)
Raoul Walsh 

 במאי (אמריקאי). מקצוען רבגוני שניהל את אחת מקריירות

 הבימוי הממושכות ביותר בהוליווד, קריירה שנתמתחה על פני 52

 שנים (1964-1912), שבהן עשה כ-150 סרטים. שלח ידו בשפע של

 זיאנרים קולנועיים - סרטי מלחמה, מערבונים, קומדיות, דרמות,

ל סרטי  מלודרמות, סרטי ספורט, הרפתקאות, וכן מספר ניכר ש

ל פי הגדרת ע אפלים. היו ביניהם סרטי הפשע - הפילם נואר ע ש  פ

 הביקורת הצרפתית - ששבו את לב אנשי הגל החדש בשל אופיים

 הקודר, "השחור" ו׳יהמקולל", של גיבורי סרטים אלה. הצרפתים

 הוקסמו ממיומנותו בהדרכת כוכבים כהמפרי בוגארט, גייימס קגני,

 גרי קופר, קלארק גייבל או ארול פלין, ומן האופן שבו עיצב לעד

 את הדימוי הגברי-מאצ׳ואיסטי.

 ויגו, ז׳אן(1934-1905)
Jean Vigo 

 במאי. קדוש מעונה ואלילו הפרטי של פרנסואה טריפו. מותו בגיל

 בלונדיניות", "ריו ברבו".

 היצ׳קוק, אלפרד(1980-1899)
Alfred Hitchcock 
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 29 קטע תקווה לקולנוען גדול, והעובדה שהספיק לביים רק שני

 סרטים באורך מלא ־ "אפם בהתנהגות״ ו״ל׳אטלנט" (ועוד שני

 קצרים) - הופכת את ההחמצה לגדולה עוד יותר. טריפו המבקר,

ב ל ש  ומאוחר יותר טריפו הבמאי, שהעריץ את יכולתו של ויגו ל

 בין מבע סוריאליסטי להבעה ריאליסטית, בין מבט ציני לבין ביטוי

 לירי, השתדל ליצור שווי־ערך לעבודות בעלות המעמד המיתי

 כמעט, שהותיר אחריו עם מותו המוקדם. כאלה היו "הפרחחים״,

 "400 המלקות", ואפילו ״הלילה האמריקאי".

 ויוני, סשה(2001-1919)
Sac ha Vierny 

ד את רעיונותיו החזותיים ב  צלם. נודע בעיקר כמי שהשכיל להעביר ל

 של אלן רנה. שיתוף הפעולה בין השניים החל באמצע שנות ה-50,

ת  כשרנה ביים את סרטיו הקצרים. מאוחר יותר צילם עבור רנה א

 ״הירושימה אהובתי", "אשתקד במריאנבד" ו״מוריאל״. התפרסם

 בעיקר בעבודתו הקפדנית בתחום התאורה, ובגלל השימוש הרב

 שעשה בעדשות שהבליטו שדה ראייה עמוק. צילם סרטים לכריס

 מארקר, מרגריט דיראס, פייר קאסט, אנייס וארדה, ובשלהי שנות

 ״ה-70-הפן^לצ-למו-הקבו-ע-של_פ2ט1_גפנו1א!2.

 טוינטיניאן, ז׳אן לואי(1930-)
Jean-Louis Trintignant 

 שחקן. הופיע לצידה של בריזייט בארדו בטורף הקופות "והאלוהים

 ברא את האשה" (1956) של חזיה ואדים, שאצלו שיחק במספר

 סרטים נוספים. תווי פניו המבוישים, מופנמותו והאלגנטיות שהוא

ל  משדר בהופעתו על הבד, סייעו לו להתבסם כשחקן מועדף ע

ד ו ל  אנשי הגל החדש כמו זיאק דוניול-ואלקרוז, אלן קבלייה, ק

 ־שברול-אריקירוהמרך-אלכסנ-דה-אסטרוק,-אלן-רוב_גמיה,__ש-עימם

ד ככוכב מ ע  שיתף פעולה לאורך שנות ה-60. בנה לעצמו מ

 בקולנוע האירופי בזכות הצלחותיו בסרטים כמו "גבר ואשה",

 "הקונפורמיסט", 1

 טויפו, פמסואה(1932-1984)
Francois Truffaut 

 במאי, תסריטאי

 ומבקר. חוד החנית

 של המאבק

 הקולני העיקש של

 הגל החדש כנגד

 "הקולנוע של אבא";

 כלומר, כל אותם

 סרטים עשויים על

 פי הטעם הטוב של

 הבורגנות השאננה.

 מבקר תקיף שהפך

 לבמאי בעל תדמית

 מפויסת והומנית.

 לאחר שביים כמה

 סרטים קצרים בשלהי

 שנות ה-50, חשף

 את "400 המלקות"

 (1959), סרטו הארוך

 הראשון, שמיצה עד תום את תיאוריית האוטר של אנדרה באזן

 בעצם השימוש החלוצי שעשה בחומרים אוטוביוגרפיים לצורך

ל שהתקדמה קריירת הבימוי שלו, כך כ  טוויית סיפור העלילה. כ

 הלכו !התבלטו שני יסודות מנוגדים שהזינו אותה ־ החתירה

ע מסוגננים ברוח הפילם נואר מול התעקשות ש  ליצירת סרטי פ

 ליצור קולנוע אישי, אינטימי ושופע אהבת אדם. הדואליות הזאת,

 שיש המוצאים את מקורותיה בהערצתו רבת השנים לשני ההפכים

 הברורים - אלפרד היציקוק וז׳אן רנואר - שירתה היטב הן את ״מותו

׳ והן את "זייל וגיים״, הן את ״הכלה לבשה שחורים״  של פסנתרן

 והן את "ילד פרא". הסכסוך הפנימי הזה, או שמא ההשלמה עם

 הקיום הכאוטי, בא לידי מיצוי בסרטים כמו"הנערה ממיסיסיפי",

 "המטרו האחרון", ״האשה ממול", "לפתע ביום ראשון״, "דמי כיס",

 ובשלל הרפתקאותיו של אנטואן דואנל - האלטר-אגו הפילמאי

 שלו, בגילומו של ז׳אן פייר לאו.

 לאנג, פריץ(1976-1890)
Fritz Lang 

 ענק שניסח את המבע האקספרסיוני בסרט הגרמני, ותרם תרומה

 מכרעת לעיצוב הפילם נואר בהוליווד. אחת הדמויות הפילמאיות

 היותר חשובות בעיני המבקרים והבמאים בעידן הגל החדש.

ל אוטר ל תאווה לשליטה אבסולוטית בסרטיו, ודמות ש ע  יוצר ב

 מנומק ובעל עולם פנימי עשיר, שידע להריק אותו בדייקנות לבד.

 הקריירה הדו-שלבית שלו - ראשיתה בגרמניה והמשכה בהוליווד
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ה טריפו, בעיקר משום שהוא היטיב להתאים את אופי א ו ס מ פ  ו

 גיבוריו והשקפת עולמו לאופי תעשיות הסרטים השונות: הראינוע

ת העולם הראשונה, מ ח ל  בגרמניה אחוזת הייאוש של אחרי מ

ל הוליווד בעידן השפל הכלכלי הגדול.  ובית החרושת לחלומות ש

 מרגלים מטושטשי זהות, פסיכופטים, פאם פאטאל, רובוטים חורשי

 רע, שודדים שהפקיעו עצמם מהחברה, זונות ופרנואידים. זוהי

 הטריטוריה שבה נעו גיבוריו, וזהו בדיוק שטח ההפקה "המקולל"

ע הקולנועי, והפתרונות ב מ ^הגכ^הרודש. שליטתו ב  ^^נה^אנש׳

^ ו י ט ר ס י ז כ ר מ ב ת ב צ י נ ש ר ^ ר ס ו מ ז ז ו ר ^ 

 הפכו אותו בעיני הצרפתים הצעירים לשווה-ערך למאסטרו הגדול,

 אלפרד היצ׳קוק. בשנת 1963 הוזמן על ידי גודאר לגלם את אחת

 הדמויות המרכזיות בסרטו"הבוז".

 לאו, ז׳אן פייר(1944-)
Jean-Pierre Leaud 

 שחקן. אייקון של הגל החדש בזכות הופעתו הסוחפת כנער

ל פרנסואה טריפו. גילם דמות  אנטואן דואנל ב-״400 המלקות" ש

 זו בארבעה סרטים

 נוספים מאת טריפו:

 "אנטואן ואנטואנט",

 "נשיקות גנובות",

 "תרגיל בנישואין"

7  ויאהבה במנוסה". מרבה ~ י

 לגלם דמויות פגיעות,

 החוששות לעיתים

 להתמודד עם המציאות

 שמחוץ לקונכייתן.

 הירבה לעבוד עם ז׳אן

 לוקגודאר, ועשה סרטים

 גם עם ז׳אק ריווט,אניי0

 וארדה, פייר קאסט, וכן

 עם פייר פאולו פזוליני,

 ברנרדו ברטולוצ׳י, ז׳אן

 אאוסטאש, זיאן קוקטו,

 גלאובר רושה ובמאים

 נודעים נוספים.
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 לאפון, נרנדט (1938-)
Bermadette L a f o n t 

 שחקנית. הירבתה לגלם

 דמויות אופטימיות,

 מאוהבות, תמימות

 ושופעות חן. ביחד עם

 בעלה הראשון, ז׳ראר בלן,

 הופיעה ב-1958 בסרטו

ל פרנסואה  הקצר ש

 טריפו, "הפרחחים״, וכן

 ב״סרז׳ היפה", סרטו

ל  הארוך הראשון ש

 קלוד שברול. השתלבה

 בעבודות של רבים

 מאנשי הגל החדש כמו

 ז׳אק ריווט, זיאק דוניול-

 ואלקרוז, לואי מאל,

 לאסלו סאבו, אדואר

 מולינארו. לצידו של זיאן פייר לאו מילאה תפקיד מרכזי ב״האם

ל זייאן אאוסטש משנת 1973, הנחשבת  והזונה", יצירת המופת ש

ת עידן הגל החדש ויורשיו ה באופן סופי ומוחלט א מ ת ח  לזו ש

 המיידיים.

 לגראן, מישל(1932-)
Michel L e g r a n d 

א מוסיקלי עוד ל  מלחין, מנצח ומחבר פזמונים. הוכתר כילד פ

ע שנות ה-50, בראשית עבודתו בקולנוע, צ מ א  בהיותו בן 11. ב

ד פרנסואה רייכנבאך. היה שותף ע ת מ ף פעולה עם ה ת ש  הירבה ל

ל זיאק דמי - "מטריות  שווה זכויות לאופרות הפילמאיות ש

 שרבורג", "העלמות מרושפור", "הנסיכה בעור החמור" - והלחין

ת ל זיאן לוק גודאר, וביניהם "לחיות א  כמה מסרטיו המוקדמים ש

 חייה״ ו״כנופיה נפרדת". סגנונו מתאפיין בעירוב מתוחכם בין הלירי

 לקיצבי, בין המלודי לגיאזי, ועם השנים פיתח בארצות הברית,

 בבריטניה ובמדינות אירופה נוספות קריירה בינלאומית ענפה,

 שהניבה שלושה פרסי אוסקר. בין הסרטים שהלחין בעידן הגל

ש עד שבע״, ״מפרץ המלאכים״, ״מאי מ ח  החדש: ״לולה״, ״קליאו מ

ע ההפקות הבינלאומיות עבורן הלחין והכין פסי פ  היפה". בין ש

 קול ניתן למצוא את ״השוד המושלם", "תחנת זברה אינה עונה",

 ״שלושת המוסקטרים״, "ינטל" ו״משהו ללבוש״.

 ללוש, קלוד(1937-)
Claude Lelouch 

 במאי, מפיק, צלם ותסריטאי.

 התמסר לעשייה קולנועית עוד

 בגיל נעורים, וב-1960 ביים

 את סרטו הארוך הראשון,

 לאחר שהספיק לפתח קריירה

 של בימוי סרטים קצרים

 ופרסומות. הפגין מיומנויות

 טכניות גבוהות, שאיפשרו לו

ות באופני הצילום  להציג חדשנ

 והעריכה. סרטיו המוקדמים

 (ביניהם: ״אהבה על תנאי",

 ״בסוד נשים״, "גבר ואשה״)

 הופקו בהשראת רעיונות הגל

ל זה הסינמה וריטה. עם השנים התרחק מהחשיבה ל כ ב  החדש, ו

 הקולנועית הזאת, ושקע בהפקות מסחריות ריקניות, ולעיתים אף

 מרגיזות בנפיחותן. בין עשרות סרטיו: "לחיות כדי לחיות", "החיים,

 האהבה והמוות״, "שד משחת״, ״הרפתקה היא הרפתקה״, "שנה

 טובה לאוהבים", "אלה והאחרים״, "יחי החיים!״.

 לנגלואה, אנרי(1977-1914)
Henri Langlois 

 עיתונאי ואספן סרטים.

 בשנת 1936 הקים ביחד

 עם זיורז׳ פרנזיו את

 הסינמטק הצרפתי

 בפאריס, והחל בפעילות

ל איסוף  קדחתנית ש

 סרטים ושימורם. למעשה,

 הגל החדש צמח בין

 כתלי הסינמטק ואולמות

 ההקרנה שלו, וקולנוענים

 כפרנסואה טריפו, זיאן

ת שברול ל  לוק גודאר, ק

 וז׳אק דמי הזדרזו להגדיר

 עצמם כ״ילדי הסינמטק״

 וכצאצאים רוחניים

 שלו. בשנת 1968 הודח

 מכהונתו בידי אנדרה

ת צרפת. פעולה זו גררה ל ש מ מ  מאלרו, שכיהן אז כשר התרבות ב

 בעקבותיה גלים של מחאות והפגנות המוניות, שאותן הובילו

ל כל הטוב  תלמידיו המובהקים, יוצרי הגל החדש, שגמלו לו ע

ל הליך ציבורי סוער העיכילו המפגינים  שעשה עבורם. בסופו ש

ת ההחלטה הנמהרת.  לבטל א

 לנהרדט, רוז׳ה(1985-1903)
R o g e r Leenhardt 

 מבקר רב-השפעה ובמאי

 סרטים. לימד פילוסופיה

 בסורבון, ושימש מעין חונך

 לאנדרה באזן הצעיר. בשלהי

ת ה-30 החל לפרסם מאמרי מ  ש

 ביקורת חדשניים, ובשנת 1949

 ייסד את כתב העת"אובזיקטיף",

 שממנו נבע "קאייה דו סינמה".

 נודע כמבקר תרבות שרעיונותיו

ת מאמריהם של אנשי  הזינו א

 חוג הגל החדש. עשה מספר

ל סרטי תעודה, מרביתם  רב ש

ל אודות אמנים ואמנות. ביים  ע

 בחוסר הצלחה כמה סרטים

 עלילתיים, ביניהם: ״החופשה

 הבאה" ו״פגישה בחצות".

 מאל, לואי(1995-1932)
Louis Malle 

ד את פריצת הגל החדש, ושני סרטי הבכורה שלו ע צ  במאי. הקדים ב

- ״מעלית לגרדום״ ו״הנאהבים״ - שהופקו ב-1958, היו בין סוללי

 הדרך לכניסתם הסוחפת של בני דורו אל הסצינה הפילמאית.

 נבדל מעמיתיו בני הדור הראשון לגל החדש בעובדה שנולד לאחת
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 המשפחות העשירות ביותר בצרפת, וככזה זכה לחינוך קתולי

 מוקפד, הבא לידי ביטוי בקונפליקטים האידיאולוגיים שלופתים

 את גיבורי סרטיו. שימש כעוזרו של רובר ברסון, וזכה לתשומת לב

 רבה בשנת 1956 כאשר ביים עבור חוקר הימים ז׳אק איב קוסטו

 את "עולם הדממה". הסרטים שיצר בעידן הגל החדש הצטיינו

 בהגשה אלגנטית, בצילום מזהיר, ובהקפדה על רמת מישחק

 גבוהה. עם הזמן פיתח קריירת בימוי אמריקאית (בסרטים "ילדה

ל  יפה", "אטלנטיק סיטי", "מפרץ אלאמו" ועוד), אך עיקר תהילתו ע

 סרטיו הצרפתיים. בין עבודותיו: "זאזי במטרו", ״להבה מהבהבת",

 "הלחישה שבלב״, "לקומב לוסיין", "להתראות ילדים".

 מארקר, כריס(1921-)
Chris Marker 

 במאי, צלם, סופר ומשורר. בכיר המתעדים בקולנוע הצרפתי.

 השכיל להתיך את הפיוט והדוקומנטרי לכלל מסה יצירתית אחת.

 לאחר עיסוק בכתיבה ספרותית ועיתונאית אחז לראשונה במסרטה

 בשנת 1952, ובתוך זמן קצר החל להתבלט בקולו הקולנועי התקיף,

 ששילב התבוננות מרקסיסטית יחד עם שימוש יצירתי בחומר

ד צילם ברוסיה, סין, ע ת מ -ד-גסומנטרי. במהלר 52 שנות עבודתו כ

 ציילה, קובה, יפן, ישראל ועוד, תוך שהוא מדגיש בסרטיראת־ההיבט־

 ההומני ומשתדל להעניק למצולמיו את זכות הדיבור, כיאה למי

 שמחויב לעקרונות הטעמה וריטה. סרטו העלילתי היחיד, "המזח"

ם השנים קמו לה מחקים רבים. ע  (1962), הוא יצירת מופת נדירה, ש

 "המזח" מורכב מצילומי סטילם המצטרפים יחד לסיפור המשלב

ל אמנות הקולנוע.  פרדוקסים פילוסופיים עם מבט רפלקסיבי ע

ע פ  עשה בישראל את ״הצד השלישי של המטבע״ (1960). בין ש

 עבודותיו: "יום ראשון בפקין", "מכתב מסיביר", "קובה, סי!", "מאי

ן".  יהיפה"%ללא-שמש",^א.ק",^הבולשמק^חרו

 מורו, ז׳אן(1928-)
Jeanne Moreau 

 גראנד-דאם של הקולנוע הצרפתי. דמות מאזיורית החורגת

 מההגדרה המקובלת של כוכבת סרטים, המציגה שילוב ממגנט

 בין קור מנוכר לחמימות אנושית. שחקנית מתוחכמת, בעלת מיגוון

ל צ  אינסופי כמעט של דמויות ותפקידים. בשנת 1958 כיכבה א

 לואי מאל בשני הסרטים שבישרו את זריחת הגל החדש - "מעלית

 לגרדום" רהנאהבים". הופיעה בכמה מהיצירות החשובות ביותר

 בעידן הגל החדש, ביניהן: "יחסים מסוכנים", "מודרטו קנטבילה",

 "מפרץ המלאכים״, "להבה מהבהבת", "ז׳יל וג׳ים", "הכלה לבשה

 שחורים״. טיפחה קריירה בינלאומית, שכוללת הופעות בסרטי

 אנטוניוני, אורסון וולס, בונואל, ג׳וזף לוסי, טוני ריצ׳רדסון ורבים

 נוספים.

 מורנאו, פרידריך וילהלם(1931-1888)
Friedrich Wilhelra Murnau 

 במאי(גרמני). מגדולי היוצרים בעידן הראינוע. החל לביים ב-1919,

 וסרטיו הראשונים נוצרו ברוח האקספרסיוניזם ששלט אז בסרט

 הגרמני האילם. גיבורים קודרים, ביטול הקו המפריד בין עולמות

 החיים והמתים, עיצוב חיצוני קלאוסטרופובי ומעורר בעתה,

 והדגשת הרוע שבהתנהגות האנושית. הנודע בסרטיו מאותה העת

 הוא ״נוספרטו״ (1922), חלוץ סרטי הערפדים. עם הזמן שינה את

 סגנון הבימוי שלו, והחל להעדיף את האימאז' המצסלם, תוך שהוא

ל המצלמה. כזה  מקריב לעיתים את העלילה לטובת הדיקטטורה ש

ד  הוא סרטו הגדול, "האדם האחרון"(1924), שבעקבותיו הוזמן לעבו

 בהוליווד. מבקרי ״קאייה דו סינמה" ראו בסרטיו מבנים מושלמים

 של אחידות מונוליטית בין צורה ותוכן, ולשיא הערצתם זכה סרטו

 "זריחה" (1927), שהופק בארצות הברית והבליט סיפור עלילה

 המנוגד למוסר הבורגני-נוצרי המקובל, ומועבר לבד באמצעים

 חזותיים עילאיים.

 מלוויל, ז׳אן פייר(1973-1917)
Jean-Pierre Melville 

ל אסכולה פילמאית  פרש בודד במרחבי הקולנוע הצרפתי, נציג ש

 משל עצמו. אחד ממבשרי הגל החדש, ודגם לחיקוי עבור בני דור

 המהפכה הקולנועית של שנות ה־60, שהעתיקו ממנו את שיטות

 ההפקה המוזלות שלו ואת הרוח העצמאית של עבודותיו. סרטו

ת ורקור, הופק א ל פי ספר פולחן מ  הארוך הראשון, "שתיקת הים", ע

 ב-1949, ובמהלך שנות ה-50 ביסס לעצמו שפה ייחודית, ששאבה

 את עוצמתה ממסורת סרטי האווירה ברוח הפילם נואר האמריקאי,

 תוך־הדגשת־הבדידות-וזג-ברית-האורבנ-ית^בםרט^-שנות_ה^60_שלב

- ״ליאון מורין כומר", "הנשימה השנייה״, ״הסמוראי׳׳, ומאוחר יותר

 "צבא הצללים״ ו״המעגל האדום", הפציע במלוא בשלותו הרעיונית

 והסגנונית. השתלב בהופעות אורח ב״עד כלות הנשימה" של ז׳אן

 לוק גודאר ו״כחול הזקן" בבימוי קלוד שברול.

 סאגאן, פרנסואז(2004-1935)
Francoise Sagan 

ל עולם הספרות  סופרת ומחזאית. בהיותה בת 18 הטילה פצצה א

 הפאריסאי כשפירסמה את ספרה הראשון, "שלום לך עצבות",

 המגולל סיפור על אודות נערה הוללת הטובלת בים התענוגות

 האסורים. ספר זה הועתק מייד לקולנוע, בסרט שבו כיכבה

 הנערה ג׳ין סיברג. למרות שלא השתייכה לחוג יוצרי הגל החדש,

 נודעה לה השפעה מכרעת על אווירת סרטי התקופה, בעיקר בשל

 החדשנות בסגנונה ובגלל סוג הבעיות שעימן מתמודדים גיבוריה

 הצעירים. עשרות מספריה הועתקו לקולנוע ולטלוויזיה, וביניהם:

 "חיוך מסוים״, "האם את אוהבת את ברהמס", "טירה בשוודיה",

 ו״פעימות לב״.

 סוטה, קלוד(2000-1924)
Claude Sautet 

 במאי ותסריטאי. למרות שביים סרטים קצרים וארוכים כבר

 משנת 1951, העדיף להישאר במשך שנים ארוכות כדמות רבת-

 השפעה הפועלת בצללים, והסתפק בעבודה כעוזר במאי וכ״רופא

 תסריטים", המחלץ סרטים מפלונטרים בלתי-פתירים לכאורה. עבד

 עם ז׳ורז׳ פרנז׳ו, אלן קבלייה, ז׳אק דרי, מרסל אופולס וז׳אן בקר

 בטרם ביסס מחדש את מעמדו כבמאי. פרנסואה טריפו מתאר

 אותו כאדם זעפן, ובסרטיו אכן מורגש מגע יד של איש קפדן
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ל בני ב העילאי ש צ ע מ ם השנים נודע כ  ואמן הפרטים הקטנים. ע

ב הגל החדש: "אלה ו ל ב  גיל הביניים. בין סרטיו בעידן שאחרי ל

 הם החיים", ״סיזאר ורחלי", "ונסן, פרנסואה, פול והאחרים", "לב

 בחורף", "נלי ומר אתו״.

(1979-1938) ן י  סיברג, ג׳

Jean Seberg 

ל הגל החדש. בזכות  שחקנית (אמריקאית). נערת הפוסטר ש

ל ז׳אן לוק גודאר, שם גילמה  הופעתה ב״עד כלות הנשימה" ש

ל בלמונדו המוכרת עיתונים בחוצות פאריס, ו ת נערתו של ז׳אן פ  א

 הפכה לדמות המזוהה עם רוח הזמן ומרד הקולנוענים הצעירים

ל גודאר עשתה צ ל אותה העת. קודם להופעתה האייקונית א  ש

 בנעוריה תפקידים ראשיים ב״יוהנה הקדושה" של אוטו פרמינגר

ז סאגאן. נישאה א ו ס ת ת פ א ל פי רומן מ  ו״שלום לך עצבות", ע

 לארבעה בעלים צרפתיים, התאבדה בפאריס.

ת חידתית ו מ  שחקנית. ד

ל ת בנוף הסוער ש צ ק מ  ב

 הגל החדש. לאחר קריירה

ת לוהקה ח ל צ ו  בימתית מ

ת 1961 לתפקיד הראשי נ ש  ב

ל  ב״אשתקד במריאנבד" ש

 אלן רנה, שאותה גילמה

ל מישחק הקרוב  בסוג ש

 יותר להתנהלות היפנוטית.

ל  הופיעה ביימוריאל" ש

 רנה, "נשיקות גנובות" של

 פרנםואה טריפו, ו״הנסיכה

 בעור החמור" בבימוי זיאק

־ י ת ל  דמי. הקרינה זוהר ב

 שיגרתי בהופעותיה מול

 המצלמה, ושולבה בכמה

ל לואי בונואל,  מסרטיהם ש

ל הקריירה הפילמאית ב האחרון ש ל ש  ויליאם קליין וג׳וזף לוטי. ב

ל נשים-במאיות, כמרגריט  שלה הקפידה להופיע בעיקר בסרטים ש

ל אקרמן ואולריקה אוטינגר. א ט נ  דיראס, אניים וארדה, ש

( 1 9 9 7 - 1 9 1 2 ) ל א ו מ , ט  פולו

Samuel Fuller 

 במאי, תסריטאי ומפיק (אמריקאי). בשנת 1949 ביים את סרט

 הביכורים שלו, ״יריתי בג׳סי גייימס", ובתוך זמן קצר התגלה

ה ל ו ע  כבמאי נחוש, המסוגל להשיג ערך מוסף אמנותי גם בסרטי פ

ת היושרה  דלי תקציב. מבקרי"קאייה דו סינמה" למדו להעריך א

ד בגיבורים ק מ ת ה  והאמירה החתרנית שלו, מה גם שהוא הירבה ל

 שהמוסר הבורגני היה מהם והלאה, והנסיבות דחפו אותם להקצנה

ל זיאן לוק  ולאלימות. הופיע בתפקיד אורח ב״פיירו המשוגע" ש

 גודאר. בין הסרטים שיצר: "איסוף ברחוב סאות׳", "מירוץ החץ",

 ״מבצע בורמה", "מסדרון ההלם", "האדומה הגדולה".

 9רמ׳ו, זיוי?׳(1987-1912)

Georges Franjm 

ועת הגל החדש, הוא השפיע ק מתנ ל א היווה ח ל  במאי. למרות ש

ת אנשיה. בשנת 1936 ייסד ביחד עם אנרי ו ח ת פ ת ל ה  עמוקות ע

ת הסינמטק הצרפתי, ששימש כמקום קינון לצעירים  לנגלואה א

 הסקרנים והחקרנים שהפכו מאוחר יותר למהפכני הקולנוע

ת הראשון בתריסר סרטים קצרים,  הצרפתי. ב-1949 ביים א

ת הקולנוע בצרפת. פ  שנודעה להם חשיבות עצומה לגבי שינוי ש

 בין הסרטים הללו: "דם החיות", "הוטל דז אנוואליד", "מלייס

ת 1959, במקביל לפריצת הגל החדש, עבר לבימוי נ ש  הגדול". ב

א השתלבו במהומה ל  סרטים עלילתיים, סגפניים במידה רבה, ש

 התקשורתית שעוררו גודאר, טריפו וחבריהם. בסך הכל ביים עשרה

א ל ר לחומה", "עיניים ל ב ע  סרטים ארוכים, ביניהם: "ראשים מ

 פנים", ״תרז דסקרו״.

( - 1 9 3 1 ) ו ל  קבלייה, א

Alain Cavalier 

 במאי. יוצר מינורי יחסית למנהיגים הנמרצים של הגל החדש.

ל לואי מאל, ועשה את סרטו הקצר הראשון בשנת זרו ש  שימש כעו

ך ש מ ת סרטו הארוך הראשון, ש ר מכן הציג א ח א  1958. ארבע שנים ל

ת לב מועטה יחסית. בכתיבת התסריטים לעבודותיו מ ו ש  אליו ת

ה עם קלוד סוטה, ועם השנים הפך למעין במאי-של- ל ו ע  שיתף פ

 במאים ויוצר ליודעי דבר בלבד. בין סרטיו: "העיר נשדדה בחצות״,

 "פעימות לב", ומאוחר יותר נודע בסרטו הסגפני, ״תרז״. כשנים

 האחרונות, והוא כבר מתקרב לגיל 80, הוא מתמסר לקולנוע אישי

ב קטעי תעודה עם חומר מבויים. ל ש מ  ה

יר(1984-1920)  קאסט, פי

Pierre Kast 

ל אנרי ת ניהולו ש ח  מבקר, סופר ובמאי. עבד בסינמטק הפאריסאי ת

 לנגלואה ופירסם ביקורות ב״קאייה דו סינמה". ביים סרטים קצרים

ת סרטו  רבי-עוצמה ומרובי פרסים מאז 1949. בשנת 1957 ביים א

ב דרמות אינטלקטואליות שנונות. צ ע מ  העלילתי הראשון, ונודע כ

 בין סרטיו: "הגיל היפה", "עונת האהבה", "חופשה בפורטוגל",

ף שמשות". ל  "להטן של א

 קא0ל, ז׳אן פייר(2007-1932)

Jean-Pierre Cassel 

ל הגל החדש. אם זיאן קלוד בריאלי הוא  שחקן. הפנים המאירות ש

ל החיים כפי שהם משתקפים בסרטי העידן הזה, הרי  הצד הציני ש

 קאסל הוא היפוכו הגמור. נודע בשיתוף הפעולה עם הבמאי פיליפ

ו שיחק בסרטים כמו "מישחקי אהבה" ו״מאהב ל צ  דה ברוקה, א

 לחמישה ימים״. במהלך הקריירה הפילמאית הארוכה שלו הופיע

ל ז׳אן רנואר, פייר קאסט, ז׳אן פייר צ  ב-200 סרטים בערך, וביניהם א

 מלוויל, לואי בונואל, ריצ׳רד לסטר, ג׳וזף לוסי, רוברט אלטמן.

( - 1 9 2 4 ) ל ו א  קוטאר, ר

Raoul Coutard 

ם ל צ ל כ ח  צלם ובמאי. ה

י נ ו ע מ  סטילס עבור ש

עית  חדשות, ומיומנות מקצו

ה עבורו ל ל ס  זו היא ש

ל  את הדרך לפיתוחה ש

 אסתטיקה חזותית, שעם

ל המסחרי מ ס  הזמן זוהתה כ

ש - צילום ד ח  של הגל ה

א מיופייפת, ל מציאות ל  ש

ת ו ד מ ת  תוך הסתייעות מ

ת מהירות ובצילום ! ו ש ד ע  ב

 בתנועה. נודע בשימוש ן

ל ת נכים ע ל ג ע  המקורי ב

( 1 9 9 0 - 1 9 3 2 ) ן י פ ל  0ריג ד

Delphine Seyrig 
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 מנת להשיג אפקט מיידי וזול של צילום תנועה. שימש במשך

 שנים רבות כצלם הקבוע של סרטי זיאן לוק גודאר, ועם שוך עידן

ל בימוי. בין סרטיו כצלם:  הגל החדש החל לפתח גם קריירה ש

 ״עד כלות הנשימה", "מותו של פסנתרן״, "לולה", "ז׳יל וגיים״, "יומן

 של קיץ", "לחיות את חייה״, ״כנופיה נפרדת", ועוד עשרות סרטים

 המזוהים עם יוצרי הגל החדש וחקייניו.

 קולפי, אנוי(2006-1921)
Henri Colpi 

 עורך ובמאי. בתחילת שנות ה-50, לאחר שפירסם ספרי פרשנות

ל להתמסר לעריכת סרטים. ערך, ח  על אודות אמנות'הקולנוע,׳ ה

 בין היתר, את "המסתורין פיקסו" עבור ז׳ורז׳ אנרי קלהו, ואת

ל סרטיהם  "מלך בניו יורק" של צ׳רלי ציפלין. ליווה את העבודה ע

 המוקדמים של אנייס וארדה, כרים מארקר, ז׳ורז׳ פרנז׳ו, ונודע

 כעורך של סרטיו הנערצים של אלן רנה: ״הירושימה אהובתי"

 ו״אשתקד במריאנבד״. בשנת 1961 החל בקריירת בימוי, וסרטו

ל פי תסריט מאת מרגריט  הראשון, "היעדרות ממושכת מאוד״, ע

 דיראס, זיכה אותו בפרס הגדול ישל פסטיבל קאן.

 קלוקה, גילן(1981-1924)
Ghislain Cloquet 

ע שנות ה-50, כאשר צילם צ מ א  צלם. משך אליו תשומת לב עוד ב

 כמה מסרטיו הקצרים של אלן רנה. עם השנים התפתח לאיש

 מקצוע מגוון, ששלט בסגנונות צילום שונים, החל מהטון הסגפני

 של סרטי רובר ברסון שאותם צילם, ועד לעושר החזותי שהפגין

 בסרטים שהכין עבור זיאק דמי. עבד עם לואי מאל, פייר קאסט,

 זיאק דוניול-ואלקרוז, מרגריט דיראס, קלוד סוטה. צילם מחוץ

 לצרפת-עבוו^וו-די-אלן,-ארהוו^פן-ורומן-פגלנםק-נ_ב2ן_עבו1ותינ:_

 ״לילה וערפל", "להבה מהבהבת״, "מקרה בלתאזר", "מושט״,

 "הנסיכה בעור החמור", "טס", ׳׳ג׳ורג׳יה", "אהבה ומלחמה".

 קוקטו, ז׳אן(1963-1889)
Jean Cocteau 

 במאי, תסריטאי, משורר,

 מחזאי, כוריאוגרף, צייר,

 שחקן, עסקן תרבות. מעין

ל פאריס  אנדי וורהול ש

 הישנה. כתב, ביים וערך

 את סרטו הראשון, ״דמו

 של פייטן״, ב-1930, ובמשך

 שלושים השנים הבאות

 ניהל מעין רומן מקוטע

 עם הקולנוע, שמהלכו

 ביים סרטים נוספים,

 וביניהם: ״היפה והחיה״,

ואתו של  "אורפיאוס" רצו

 אורפיאוס״. משך אליו

 את חיבתם העמוקה של

 אנשי הגל החדש ביכולתו

 להמציא את עצמו בכל

א לאבד את אישיותו המקורית. השתדל ת ל ע  פעם מחדש, ובה ב

ל הפיוט,  לעצב על הבד שווי-ערך חזותיים למושג החמקמק ש

 ועשה זאת תוך שימוש בסוג החביב על מבקרי"קאייה דו סינמה"

- גיבורים "אפלים" ובריאתו של עולם אלטרנטיבי מנומק ושברירי

 כמו שורות של שיר. גם חייו הגלויים בהומוסקסואל נתפסו בעיני

 מבקרי הדור ההוא כסוג של הצהרה חתרנית.

 קרינה, אנה(1940-)
Anna Karina 

ל זיאן  שחקנית. המוזה ש

 לוק גודאר. דוגמנית דנית

 שהתגלתה על ידי היוצר

ת ביקור בפסטיבל ע  ב

 קאן, נישאה לו, ובאחת

 הפכה לכוכבת סרטיו.

 הופעתה המנוכרת

ת צ ק מ  והאפאתית ב

 השתלבה היטב בטון

 שגודאר הכתיב לפרטיו,

 ובני הזוג שיתפו פעולה

 בעשרה סרטים וביניהם:

 "אשה היא אשה", "לחיות

 את חייה״, "כנופיה

 נפרדת״, "אלפוויל"

 ו״פיירו המשוגע״. מוסיפה

ל פסבינדר, צ  להופיע בסרטים עד היום, ושיחקה בין היתר א

 ויסקונטי, טוני ריצ׳רדסון ושלנדורף:

 רבייה, ז׳אן(1927-)
Jean Rabier 

 צלם. שימש כעוזרו הבכיר של אנרי דקה בהסרטת "סרז׳ היפה״

 וי׳הדודנים", שני סרטי הביכורים של קלוד שברול. לאחר מכן קשר

 את גורלו המקצועי עם שברול, עימו עבד ב-40 סרטים בערך עד

 ראשית שנות ה-90. רב-אמן בשימוש קריאטיבי בצבע, והאחראי

ל האסתטיקה הצוננת והמנוכרת הבוקעת מסרטי שברול. בשנות  ע

 פריחתו של הגל החדש עבד גם עם בני הזוג אנייס וארדה וזיאק־

 דמי, עבורם צילם את "קליאו מחמש עד שבע", "האושר", "מפרץ

 המלאכים" ו״מטריות שרבורג".

 רוב-גרייה, אלן(2008-1922)
Alain Robbe-Grillet 

 במאי, סופר ותסריטאי. אחד מראשי אסכולת "הרומן החדש"

ת בין זרם התודעה לבין מבטים ב ל ש מ  בספרות הצרפתית, ש

א היווה חלק מהגרעין הקשה ל  רפלקסיביים על המציאות. למרות ש

 של יוצרי הגל החדש, הוא נכנס לפנתיאון שלהם בזכות התסריט

 של "אשתקד במריאנבד", שהכין עבור אלן רנה. בשנת 1963 החל

ל הגל החדש, ובין עבודותיו:  בבימוי סרטים שהשתייכו לשוליים ש

 "בן אלמוות", "טרנס אירופה אקספרס" ו׳יהשקרן".

 רוהמר, אריק (1920-)
Eric R o h m e r 

 במאי, תסריטאי ומבקר. חבר בחוג הפנימי שהניע את מהפכת

ל ״קאייה  הגל החדש. בשנים 1963-1957 אף שימש כעורך-שותף ש

 דו סינמה״. החל בבימוי סרטים קצרים עוד בראשית שנות ה-50,

 וסרטו הארוך הראשון, "מזל אריה", הגיע לבתי הקולנוע ב-1962.

 בניגוד לעמיתיו הנודעים העדיף במהלך שנות ה-60 להתמסר

 לעבודה בטלוויזיה, אך בסרטי הקולנוע הספורים שיצר במרוצת

 העשור ('׳האםפנית״, "הלילה שלי אצל מוד״) התבלט בסגנון הגשה

א היה דומה לשום פרטנר מעברו הקרוב. סרטיו שמו דגש ל  ש

ל דברת נון- ל מינימליזם בהעמדת הסצינה, תוך הסתמכות ע  ע

 סטופ של הגיבורים המצטלמים, שמתעקשים לנצל את הבד על

 מנת לברר עמדות יסוד בסוגיות מוסר ואמונה. סגנון פילמאי זה,

ל עבודת מצלמה עירנית, ילווה את סרטיו לאורך  בתוספת מרעננת ש
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ת ע  העשורים הבאים, אם כי מ

ת הוא הפתיע בבימוי ע  ל

 סרס תקופתי המעוצב בפאר

 דקדקני דוגמת "המרקיזה

 פון או״, "פרסיבל האביר״

 או"הליידי והדוכס". קריירת

 הבימוי שלו נמתחה על פני

 שישה עשורים, ומכילה 50

 עבודות לקולנוע ולטלוויזיה

 וביניהן: ״הברך של קלייר",

 "אהבה אחר הצהריים",

ל החוף", "קיץ",  "פאולין ע

 החבר של החברה שלי״

 ו״אהבת אסטרה וסלאדון".

 רוזייה, ז׳אק(1926-)
Jacques Rozier 

ל גל-חדש-של-הגל-החדש,  במאי. אם אפשר היה לנסח מושג ש

 הרי ש״היי שלום פיליפין"(1962), סרט הביכורים של ז׳אק רוזייה,

 היה מתהדר בו. זוהי עבודה נערצת בעיקר על יוצרי הגל החדש

ל הסיפור ל ההישגים הקטנים ש  הנודעים, שהירבו להתענג ע

 האנושי הקטנטן המוצפן בסרט זה, שמחייה את גיל ההתבגרות

ז א  ומעניק לו מעין נפח פיוטי. רוזייה, שעשה סרטים קצרים מ

 1953, לא הירבה לביים סרטים באורך מלא, ולמעשה שב אל עשיית

ל סרטו הארוך הראשון. בין  הסרטים הקצרים עם סיום העבודה ע

 1976 ל-1986 ביים כמה קומדיות מסחריות.

 רוסליני, רוכרטו(1977-1906)
Roberto Rossellini 

ת פ ו  מחולל הניאו-ריאליזם האיטלקי, ובעיני יוצרי הגל החדש מ

 לקולנוען שהחתירה אל האמת הפילמאית נטולת הקישוטים

 המיותרים היא נר לרגליו. פרנסואה טריפו הצעיר שימש לו כעוזר

 במשך מספר שנים, וכך החל הרומן הסוער בין חוג כותבי"קאייה

 דו סינמה״ לבין האיטלקי, שרעיונותיו החלוציים בכל הקשור

 לאופני ההפקה העצמאיים של הסרטים, לתאורה הטבעית, לבחירת

ל מי שיחוללו  השחקנים ולקביעת אתרי הצילום כבשו את ליבם ש

 את מהפכת הגל החדש.

 רמה, מורים(1983-1927)
Maurice Ronet 

ק ענפה כבר בשנת 1949, והצליח להיות ח ש  שחקן. החל בקריירת מ

 במקום הנכון בזמן הנכון, כשפרץ הגל החדש, ולהשתלב בתפקידי

 מפתח בסרטים מכריעים כמו"מעלית לגרדום" ו״להבה מהבהבת״

 של לואי מאל, "פגישה בחצות" של רוזיה לינהרדט, ״המעגל" של

 רוז׳ה ואדים. הופיע גם בסרטים של אלכסנדר אסטרוק, ז׳אק

 דוניול-ואלקרוז, פייר קאסט. כמו כן כיכב בסדרה ארוכה של

 סרטים שביים קלוד שברול. בהופעתו הקולנועית הקרין אלגנטיות

 מסוגננת, ולא אחת שולב לתפקידים של מאהב מתוחכם בדור

 הקולנועי שקדם לאלן דילון. כמו כן ביים מספר סרטים.

 רוש, ז׳אן(2004-1917)
Jean Rouch 

 אבי סגנון הסינמה וריטה. בעל תארים בתחום ההנדסה וחקר

ד את החיים ע ת  הספרות. שימש כחוקר במערב אפריקה, והחל ל

ת 16 מ"מ קלה. עם השנים פיתח את הרעיונות מ ל צ מ  שם ב

 האידיאולוגיים והאסתטיים העומדים בבסיס הסינמה וריטה, כלומר

 ״קולנוע האמת" ששותל איכות תיעודית בתוך סרטים עלילתיים.

ל במקביל ע ק מתנועת הגל החדש, הוא פ ל א היה ח ל  למרות ש

 אליה, וגישתו - המשלבת צילום מאולתר ולא-מחושב מראש ביחד

 עם עקרונות שנלקחו מהניאו-ריאליזם האיטלקי בנוסח רוברטו

 רוסליני - אומצה על ידי רבים מאנשיה. סרטו "יומן של קיץ",

 משנת 1961, נחשב למנסח המניפסט האממתי הזה, ובין עשרות

 סרטיו: "אני, שחור", "מתבגרים", "ציידי האריות״, "לאט לאט",

 שצולמו כולם באפריקה. הוסיף לביים עד מותו בגיל 87.

 רושה, אנרי פייר(1959-1879)
Henri-Pierre Roche 

 עיתונאי, סופר ואספן אמנות. בשנות ה-20 היה מקורב לחוגי

א והאוונגארד, והיה בן בית אצל גרטרוד שטיין, פרנסים ד א ד  ה

 פיקאבייה, מקס זיאקוב ומרסל דושאן. בשנות חייו האחרונות

ת הרומן הצנוע ״ז׳יל וג׳ים", שכבש את ליבו של פרנסואה  חיבר א

 טריפו הצעיר. המבקר שלוח הרסן טריפו, שנהג לתקוף בשצף קצף

 את העיבודים הקולנועיים לרומנים קאנוניים של ספרות ״גבוהה״,

ל הפוטנציאל הפילמאי הגדול שצפון דווקא ברומן המינורי  הצביע ע

ת הרומן הזה, וכמו ל רושה עיבד טריפו לבד א  הזה. לאחר מותו ש

 כן את "שתי נשים אנגליות", ספר נוסף שפירסם זמן קצר קודם

 הסתלקותו.

 ריווט, ז׳אק(1928-)
Jacques Rivette 

 במאי, תסריטאי ומבקר. משתייך לגרעין

ל חבורת "קאייה דו סינמה",  הקשה ש

 שחוללה את מהפכת• הגל החדש, ואף

 שימש כעורכו הראשי של כתב העת

 בשנים 1965-1963. לאחר הכנתם

ל מספר סרטים קצרים, הוא ׳הציג  ש

 בשנת 1961 את ״פאריס שייכת לנו",

 סרטו הארוך הראשון' שהופק במשך

 שלוש וחצי שנים במסגרת קולקטיב

ל אף את פרנסואה טריפו וקלוד ל כ  ש

 שברול. מרבה להתמקד בסוגיית

 הייצוג וביחסיות של נקודת מבטו של

 המספר, ובחלק ניכר של סרטיו מהווה

ל  הרפיטטיביות - החזרה המתמדת ע

 סצינות מסוימות - בסים העלילה והאפקט הדרמטי המצטבר שלה.

 רבים מסרטיו מתחוללים בתוך עולם התיאטרון, וחלקם מאתגר

 את הצופים בשל אורכם המופלג - בין ארבע שעות לתריסר שעות

 הקרנה. בין עבודותיו: "אהבה מטורפת״, ״סלין וז׳ולי יוצאות לשוט״,
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 "אאוט 1", :הדוגמנית העירומה", "לך תדע״.

 דיי, ניקולס (1979-1911)
Nicholas Ray 

 במאי (אמריקאי). הגיע בשלהי שנות ה-40 לבימוי סרטים לאחר

 שנים של עבודה בתיאטראות בעלי מודעות חברתית עמוקה. רקע

 זה נתן בידיו כלים מצוינים להדרכת שחקנים ולשימוש מושכל

 בהתנהגויות אנושיות בתנאים של משבר כלכלי וחברתי. האלמנטים

 האצורים בסרט הביכורים שלו, "הם חיים בלילה" (1948), הפכו

 אותו למושא הערצה אצל אנשי הגל החדש. זהו סיפור על אודות

 שני צעירים בודדים ואלימים, המצויים במצב של פליטות, בבריחה

ל מנת לנקום בסטייתם  מתמדת מפני החברה שרודפת אחריהם ע

 מהנתיב הבורגני המצוי. הנפש האפלה של האקדוחן האורבני, של

 המורד במוסכמות, מצאה לה הדים ברבים מסרטי הגל החדש. גם

 העובדה שהצליח לטפח את קולו הייחודי במסגרת המגבילה של

 סרטי האולפנים בהוליווד הממוסחרת הביאה לו אוהדים צעירים

 בצרפת.

 _רי1כנבאן־,_פמםואו^(2^9^9^1)
Francois Reichenbach 

ע שנות ה-50 הפתיע בסידרה צ מ א  במאי, צלם וכותב פזמונים. ב

 של סרטי תעודה, שאותם צילם בארצות הברית; ביניהם: "בלדה ניו

 יורקית״, "מראות ניו יורק", "יוסטון, טקסס", "המארינס". בסרטים

 אלה התקרב לרעיונותיו של ז׳אן רוש על הסינמה וריטה. עם פרוץ

 הגל החדש יצר כמה סרטי תעודה שחשפו מבט סקרני על תרבויות

 זרות! למשל, "אמריקה המוזרה", שתיעד את החיים בארצות הברית

ל תייר צרפתי, או "לב כה רחב", שהתמקד בחיי ד לעיניו ש ע ב  מ

-מהגרים-אפמקאיים-בצבפרב_בהמשך הקריירה הפילמאית שלו

 הירבה לשרטט דיוקנאות של אמנים, ובין היתר יצר את "ארתור

 רובינשטיין - אהבת החיים", שזיכה אותו בפרס האוסקר.

 רנה, אלן(1922-)
Alian Resnais 

 במאי. בשיאו של הגל החדש הוא הוכתר כ״אוטר״, למרות שאינו

 מחבר את התסריטים לסרטיו. זאת, משום שסך כל עבודתו

 הקולנועית מצביע על השקפת עולם ברורה ומנומקת, שעומדת

ל התודעה הציבורית עוד  במבחני האמינות האמנותית. חדר א

 בשנת 1948, כשסרטו הקצר, "ואן גון", גרף שבחים והוביל אותו

 ליצירת סידרה של סרטים דומים, וביניהם: "גרניקה", "גוגף, "גם

 פסלים מתים" דלילה וערפל", שהוצג ב-1955 וקיבע את מעמדו

ת העולם מ ח ל  כיוצר חשוב. סרט זה, שהופק עשור לאחר סיום מ

 השנייה, מתמקד בשואה ובאופני ההיזכרות בה. זיכרון העבר

ת של הזמן בחפצים מתכלים הם נושאים שיילוו ד מ ת מ  ונוכחותו ה

 את יצירתו באופן אובססיבי ממש. "הירושימה אהובתי", סרטו

ת מרגריט דיראס, מפתח א  הארוך הראשון(1959), על פי תסריט מ

 דיון מקיף סביב סוגיה זו, וכך גם שני סרטיו הבאים: "אשתקד

 במריאנבד" וי׳מוריאל". העובדה שבני אדם פיתחו תלות בזיכרון

ע ובסיפורים נטולי אובייקטיביות מדעית מרבה לשרת את ת ע ת  מ

ד עצם היום הזה. בסרטיו הראשונים  הטיעון המרכזי בסרטיו ע

 בלטה גישתו הפורמליסטית, שקידשה את הצורניות והפעלת

 המצלמה הניידת, על חשבון הבלטת הרגש של השחקנים. עם

 השנים שיכלל את מגע ידו האמנותי, הרחיב את מנעד הנושאים

 שבהם הוא מטפל, ואף הפשיר את גישתו חמורת הסבר לסיפור

 העלילה. בין סרטיו: ״המלחמה נגמרה״, "סטביסקי", '׳פרובידנם״,

 "החיים הם רומן״, "מלו" ו״עשב פרא".

 רנואר, ז׳אן(1979-1894)
Jean Renoir 

 גדול קולנועני צרפת. דמות אב נערץ עבור דור יוצרי הגל החדש.

 המכלול העצום של יצירתו, העושר והגיוון הנושאי, התעקשותו

ת האנושי במרכז עלילותיו, והעובדה שסרטיו מעולם לא  להציב א

 ־מעדרלתוו־פורמליזם־נוקשה;־הפכו-אותו-לאייקון-המרכז-י-שלאורו-

 פעלו אנשי הגל החדש - תחילה כמבקרי כתב העת ״קאייה דו

 סינמה", ומאוחר יותר כיוצרי סרטים.

 שברול, קלוד (1930-)
Claude Chabrol 

 במאי, תסריטאי ומבקר.

 חלק אינטגרלי מהגרעין

 הקשה של מבשרי

ר ר  הדור שהוליכו א

 הגל החדש להישגיו.

 ב-1958 היה הראשון

 מבין מבקרי "קאייה

 דו סינמה" שביים סרט

 באורך מלא, וסימן

ל ת ראשיתו ש  בכך א

 השיטפון הגדול. ולא

ד הוא הציג אז ח  סרט א

 כפתיחת קריירה, אלא

 צמד - ״סרז׳ היפה"

 וייהדודנים" - שאותם

 יצר בהפקה עצמית.

 לאחר פתיחה רועמת זו

 באו שנות ה-60 שבהן

 שקעה עבודתו בסבך טובעני של פארודיות וסרטי ריגול ממוסחרים,

ח את תקופת ת פ  מהם נחלץ ב-1968 בסרטו המרשים "האיילות״, ש

ל תקופת זו השכיל  היצירה השנייה והמזהירה שלו. במהלכה ש

 למצוא את הנוסחה המאזנת בין הערצתו המוחלטת לעבודותיו של

 אלפרד היצ׳קוק ולהומור השחור הבוקע מהן, לבין טינתו ההולכת

ד הבורגני, טקסיו ושקריו המוסכמים. בסרטים מ ע מ  וגוברת כלפי ה

 כמו"האשה הבוגדנית", "שהחיה תמות!", ״הקצב", "הקרע" ו׳׳נאדה",

 שיכלל את המבע הפילמאי שלו, ודומה שמבין דור המייסדים של

 הגל החדש הוא הבמאי ומעמיד הסצינות האלגנטי ביותר. במרוצת

 50 שנות קריירה הספיק לביים כמעט 60 סרטים באורך מלא ועוד

 חופן של דרמות לטלוויזיה. בין סרטיו: "הנשים הטובות", ״כחול

 הזקן״, "ויאולט נהייה", ״עסקי נשים", "הגיהנום", "הטקס", "שיקוי

 שוקולד", "פרחי הרוע״.
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T 
i J \ J S — / i k e all milestone historical events, it is difficult to establish an exact point in 

time for the beginning of the new wave. Some would tend to see the 1959 Cannes 

Film Festival, which presented in official section both Truffaut's " 4 0 0 coups" 

and Resnais' "Hiroshima Mon Amour" as the point of departure. Researchers 

suggest going much farther back in time, at least all the way back to Melville's "Le 

Silence de la M e r " if not before. Others would settle for Malle 's "Ascenseur pour 

L'echafaud" ( 1 9 5 8 ) , but Malle is not exactly one of the Cahiers du Cinema gang and 

- what is t h e N e w Wave without the Cahiers. Better go with a legitimate member of the 

Cahiers editorial team, considered for all purposes the hard core of the New Wave, 

and choose "Le Beau Serge" and "Les Cousins", Claude Chabrol's first couple of 

pictures released before Cannes 1 9 5 9 . 

At the end of the day, however, who was the first and when, is less important. The 

outcome is the only significant thing and in this case, there is little doubt the world 

of cinema was shaken throughout by this group of French rebels who decided to 

look differently at films, reject all the old-fashioned labels used before them, hail 

commercial directors like Hitchcock as masters and shudder at the mention of 

established, respectable French directors like Delannoy or Christian-Jaque. Movies 

were no longer looked at with the same eyes and certainly not made in the same 

manner. They were shot and assembled differently, golden rules of the past were 

broken and no one in the audience really protested. And even if the "Auteur Theory" 

is no longer a universal axiom, no self-respecting reviewer, addressing a new film, 

would dare ignore the name of the director or his previous work. 

To tackle this 50'b anniversary of the New Wave, we have a brief exposition of 

the famous Auteur Theory and its roots, we look at the first steps of two founding 

Auteurs, one pretty much recognized as such, Claude Chabrol, the other still disputed, 

Louis Malle, and bring a basic Whc^s Who covering the first ten years of the New 

Wave, for the benefit of initiates who might have forgotten and newcomers who are 

interested to find out more. There will be those who will find these lists incomplete, 

and they are, of course, correct. A full list of the Nouvelle Vague would require a 

thick volume, way beyond our means or aspirations at the present time. This is just 

a teaser, no more. 

For our Israeli Cinema section, we interviewed Eilon Ratzkovsky, generally 

considered since "The Band's Visit" to be the "In" producer, certainly one of the 

busiest around. We haven't heard the voice of a producer in these pages for a long 

time and given the resurgence of the Israeli cinema, due to a considerable degree to 

energetic film production, it is high time to listen to what is often regarded as "the 

voice of reason" in an unreasonable profession. 

Enjoy, 

Edna Fainaru 

I S R A E L cinematheque Magazine is 
FILM FUNB published with the assistance of the 

3 S M E L FILM FUME) 

P«3M־O 34 



LIRE LiSMURS 
UN DOCUMENT CUOUREL ET VISUEL 

J 1 n 7 n ׳ i t f 
! o o n j u n a n i n o n 

B 

READTHE walls 
A C U O U R A L - V I S U A L D O C U M E N T 

י ט מ ש ז מ ו י ב צ ה ת ל י ל  ד

 צילום: יכין הירש

 ספר ב-3 שפות: צרפתית עברית אנגלית
 376 עמודים +3 כפולות. 600 תצלומי צבע
 הדפסת פרוצס, נייר:סאטן 135 ו.־ +לכת ורניש

 כריכה רכה, בתפירה. מעטפת בלמינציה
. משקל 1.185 ק"ו. מ "  מידות: 24X30 ס

I SBN 965 7670 50 2 I S R A E L 2007 
כרת? פרי0 כמשל. 60 דפי-מסע כל שורה היא בית ושם ו ר ז  עי
 ... הייחם מוכנים לחיוח בבית בו מרחפות דוחוח שיכלו להיות אתם?
 800 בתים , שמבלי שנועדו לכך הם אנדרטאות לאנשים שחיו בהם

 עד לרגע בו סומנו והועלו קרבן לכובש הנאצי בעידוד וסיוע הממסד
 ״לקרא קיוות״ מתעד את התהליר והשינוי הדרמתי במרקם האנושי
 המתקיים בפרים מאז 1941-45.תהליך ההשלמה עם אירועי אותה
 תקופה היה ארוך ורב מעקפים, הממסד הדתי והפוליטי העדיפו לחדד
 את ״בריאות נפש האומה״ על פני חשבון נפש הנדרש להמשך קיומה.
 לוחיות הזיכרון האישיות נקבעו בהתגנבות יחידים מיד לאחר המלחמה
 בזמן אמת ובשפת אמת אנטי ממסדית שמחליטה, בוחרת ומנסחת.
 הכרת המימסד בלוחיות הזיכרון האישיות כמורשת תרבות העם,אמנם
 משמרת אותם, אך נמנעת מלתעד אותם, והתעלמות היא מנת חלקם.
 לוחיות הזיכרון האישיות נחשפות ותוקפות את ההולכים ברחוב כשהם
 לא מוגנים, על בתי פאר, בקומה עליונה של בית שידע ימים טובים יותר
 ברחובות סמויים מעין, בהם קיימו מחתרות זעירות פעילות מצילת חיים
 את עצמם לא זכו להציל. 13 סוגי מוות מתועדים בלוחיות הזיכרון.
 פרקים בספר מתמקדים בשפת הזיכרון ובשיטות קיבוע זיכרון קיבוצי
 של עם ומקום, ובהנצחת גבורה, שהאותנטיות שלה אינה ערך עליון
 בתי המגורים נשאי לוחיות הזיכרון האישיות הם האנדרטאות האותנטיות
 היחידות לאירועי התקופה בפריס,״לקרא קירות״ מתעד הלוחיות והתקופה
 ערוך כתצרף(פאזל) לטובת בחירה אישית של סדר ההתבוננות והקריאה מ
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